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روزنامه صبح ایران

در نظر دارد به استناد مجوز هیات مدیره سازمان، اجاره پارکینگ ضلع شرقی حرم مطهر به شرح ذیل را به 
مدت یکسال شمسی و بصورت تجدید مزایده عمومی به شرکت واجد الشرایط واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت و تحویل اسناد و شرکت در تجدید مزایده از تاریخ 
ننشر آگهی دوم به جز ایام تعطیل تا پایان وقت اداری )14/20( روز یکشنبه مورخه 1397/8/27 به نشانی قم، 
بلوار غدیر، جنب جایگاه گاز CNG و تالار آرین، واحد امور قراردادهای سازمان مراجعه و در صورت نیاز با شماره 

تلفن های 59 و 32859958 داخلی های 141 و 142 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات:

میزان سپرده شرکت در مزایده به مبلغ )به عدد(: 950/000/000 ریال )به حروف(: نهصد و پنجاه میلیون ریال 
می باشد که شرکت کنندگان باید میزان سپرده شرکت در مزایده را بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه یا 
فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100789426557 نزد بانک شهر شعبه میدان جهاد قم به نام سازمان 

حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم ارائه نمایند.
هرگاه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خوهد شد. 

هزینه کارشناسی و درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.
سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

پیشنهادات رسیده ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخه 1397/8/29 در محل سازمان، در کمیسیون مزایده 
مطرح و پس از بررسی و کنترل اسناد، برنده مزایده اعلام خواهد شد. 

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

روابط عمومی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

آگهی تجدید مزایده عمومی )نوبت دوم(

در نظر دارد به استناد مجوز هیات مدیره سازمان، اجاره پارکینگ های طبقاتی زائر و 
علیخانی را به شرح ذیل به مدت یکسال شمسی و از طریق مزایده عمومی دو مرحله ای به 

شرکت واجد الشرایط واگذار نماید.
لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت و تحویل اسناد و شرکت در 
مزایده از تاریخ ننشر آگهی دوم به جز ایام تعطیل تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخه 
1397/8/27 به نشانی قم، بلوار غدیر، جنب جایگاه گاز CNG و تالار آرین، واحد امور 
قراردادهای سازمان مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن های 59 و 32859958 داخلی 

های 141 و 142 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات:

میزان سپرده شرکت در مزایده به مبلغ )به عدد(: 1/800/000/000 ریال )به حروف(: یک 
میلیارد و هشتصد میلیون ریال به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه یا فیش واریز 
نقدی به حساب سپرده شماره 100789426557 نزد بانک شهر شعبه میدان جهاد قم به 

نام سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم ارائه نمایند.
هرگاه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب 

ضبط خوهد شد. 
هزینه کارشناسی و درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
پیشنهادات رسیده ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخه1397/8/29 در محل سازمان، 
در کمیسیون نوبت اول مزایده مطرح و پس از بررسی و کنترل اسناد پاکت )الف( که شامل 
سپرده یا ضمانتنامه شرکت در مزایده می باشد، در صورت صحت اسناد مذکور از نظر مدت، 
مبلغ و ...، پاکت )ب( تایید شدگان پاکت )الف( مفتوح گردیده و اسناد جهت بررسی فنی و 

امتیاز به کمیته فنی و بازرگانی بندی ارجاع داده خواهد شد. 
اسناد پاکت )ب( ارسالی از کمیسیون نوبت دوم مزایده، ساعت 8/30 صبح روز چهارشنبه 
مورخه 1398/8/30 در محل سازمان و در کمیته فنی و بازرگانی جهت بررسی فنیو امتیاز 

بندی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
پاکت )ج( شرکت هایی را که طبق نظر کمیته فنی و بازرگانی حائز امتیاز فنی حداقل 60 از 
100 شده اند،: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخه 1397/9/3 در محل سازمان، در کمیسیون 

نوبت دوم مزایده مطرح و پس از بررسی و کنترل اسناد، برنده مزایده اعلام خواهد شد.
بدیهی است در هر مرحله ای که شرکت کنندگان حائز شرایط تشخیص داده نشوند، از 

فرآیند رقابت خارج خواهند شد.
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

روابط عمومی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

آگهی مزایده عمومی )دو مرحله ای(- نوبت دوم

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش :

دریافت وجه نقد در مدارس ممنوع شد

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

ابهامات قانون منع بکارگیری بازنشستگان باید برطرف شود

موافقت وزارت ورزش با استعفای خادم

فعالان حقوقی و سیاسی :

تهدید رئیس جمهوری
 جرم و تضعیف نظام است

11گسل اصلی فعال در قم وجود دارد  

قم در محاصره گسل ها

توهین و تهدید به سران قوا به موجب قانون، جرم 
تلقی می شود؛ حقوقدانان و فعالان سیاسی این موضوع را 
از نظر حقوقی مستوجب مجازات قانونی می دانند و تداوم 
آن را فرصت آفرینی برای دشمن و زمینه ساز تضعیف 
وحدت ملی معرفی می کنند. »نعمت احمدی« حقوقدان 
و وکیل دادگستری با تاکید به بر اینکه توهین و تهدید 
رئیس جمهوری باید از جنبه عمومی جرم مورد پیگرد 

قانونی قرار گیرد به ایرنا گفت : توهین به رئیس جمهوری 
در زمره جرایم عمومی بوده و نیازی نیست که آقای رئیس 
جمهور یا دفتر ایشان در این زمینه طرح شکایت کند؛ 
رئیس جمهوری نماینده و وکیل 80 میلیون جمعیت است 
- حتی اگر برخی بگویند که او 24 میلیون رای داشته 
است - براساس اصل 113 قانون اساسی مقام دوم کشور 

پس از مقام رهبری و...

وجود گسل های متعدد در قم، این منطقه مرکزی کشور را در معرض خطر زلزله قرار داده و پیشینه لرزه خیزی نیز 
بیانگر فعالیت بالای گسل ها در این استان است. شهرها کم و بیش در معرض خطر زلزله قرار دارند که قم هم از این 
موضوع مستثنی نیست. از سوی دیگر، خطر زمین لرزه در استان قم به دلیل موقعیت جغرافیایی، وقوع زلزله های 
مخرب تاریخی در محدوده آن و وجود گسل های فعال متعدد بسیار محتمل است. بر اساس نظر کارشناسان، زلزله به 
خودی خود آسیب زا نیست و خسارتی ندارد، ولی نوع طراحی و به کارگیری سازه های سست و بی بنیان در ساخت و 

سازها، مهمترین عامل خسارت های جانی و مالی هنگام وقوع زلزله است...

ممنوعیت ساخت و ساز در حریم گسل ها اعمال نمی شود 
امکانات امدادی قم جوابگوی شرایط عادی است  
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مدیرکل راه آهن قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، یک میلیون و 411 هزار و 560 تَن از 
طریق راه آهن این استان به نقاط مختلف کشور جابه جا شدند که در مقایسه با مدت مشابه پارسال، 
21 درصد رشد داشته است.محسن اعتماد روز شنبه در گفت و گویی افزود: آمار خروجی مسافر در 
این مدت، 712 هزار و 924 تَن و آمار ورودی مسافر نیز 698 هزار و 636 تَن بوده است.وی اضافه کرد: 
در مدت زمان مشابه سال گذشته، آمار جابه جایی مسافر با راه آهن قم یک میلیون و 158 هزار و 581 
تَن بود.به گفته وی، مهرماه سال جاری نیز، 87 هزار و 929 مسافر به وسیله قطار از قم خارج و 92 
هزار 280 مسافر وارد ایستگاه راه آهن قم شده اند.مدیرکل راه آهن قم همچنین گفت: ترانشه 400 
متری با ارتفاع 17 متر به منظور ایمن سازی خطوط و سیر ایمن قطار های عبوری در مسیر قم - تهران 

و بالعکس تخریب شد...

مدیرکل نظارت بر پروژه های عمرانی و ساختمانی شهرداری قم گفت: شهرداری تاکنون 15 
میلیارد تومان برای ایمن سازی بوستان های شهر هزینه کرده است.عباس حلوائی زاده با اشاره 
به پروژه ویژه ایمن سازی و استانداردسازی بوستان های شهر قم اظهار کرد: فاز سوم این پروژه 
تکمیل شده و با توجه به درخواست حوزه خدمات شهری با افزایش ردیف بودجه فاز چهارم آن 
آغاز می شود.وی با تاکید بر اینکه با پایان فاز چهارم پروژه ایمن سازی بوستان ها، دیگر بوستان 
ناایمن و غیراستاندارد در شهر قم نخواهیم داشت، تصریح کرد: تاکنون شهرداری حدود 15 
میلیارد تومان برای این پروژه هزینه کرده است. وی با بیان اینکه این پروژه شامل بهسازی تابلوها، 
نوسازی پایه های روشنایی، تامین لوکس استاندارد روشنایی پارک ها و... بوده است، گفت: این 

پروژه تنها شامل ایمن سازی نبوده و تلاش داشتیم ...

از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ؛

یک میلیون و 411 هزار مسافر
 با راه آهن قم جابه جا شدند

مدیرکل نظارت بر پروژه های عمرانی و ساختمانی شهرداری قم اعلام کرد

هزینه 15 میلیارد تومانی 
برای ایمن سازی بوستان های شهرقم

معاون اول رییس جمهوری اصلی ترین مساله کشور در مقطع فعلی 
را وحدت و انسجام داخلی کشور دانست و اظهار داشت: این تنها در 
اختیار دولت نیست و قوای سه گانه و جریانات سیاسی همه باید متحد 
شوند واین اتحاد پیش نیاز موفقیت و برون رفت از این مقطع تاریخی 
است. اسحاق جهانگیری روز شنبه در مراسم معارفه فرهاد دژپسند 
به عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی، افزود: امروز امریکا برای اعمال 

سیاست های خود تنهاست و...

آذر منصوری فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است: بی اعتمادی 
به دولت روحانی، بی اعتمادی به شهردار منتخب اصلاح طلبان یا 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، بی اعتمادی به مجلسی 
که در شرایط حداقلی شکل گرفت و نهادهایی که مشارکت مردم در 
آنجا عینیت پیدا می کند الان در معرض آسیب جدی است و این در 
واقع اساسا نهاد انتخابات را در این کشور را تهدید می کند. متن کامل 

گفت وگوی آذر منصوری را در صفحه 7 بخوانید...

معاون اول رییس جمهوری: 

اتحاد پیش نیاز موفقیت و برون 
رفت از این مقطع تاریخی است 

آذر منصوری فعال سیاسی اصلاح طلب:

اصلاح طلبان سوپاپ اطمینان 
جمهوری اسلامی هستند
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قدرت امریکا رو به 
افول و زوال است

رهبرمعظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

*  آمریکا مغلوب در چالش  چهل ساله با ایران
*  اقدامات ترامپ »لیبرال دموکراسی« را نیز بی آبرو کرد
*  آینده کشور درخشان و به مراتب بهتر از امروز است 

ولادت امام موسی کاظم )ع( را تبریک می گوئیم
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13 آبان، سمبل 
مقاومت در برابر استکبار

یوم الله 13 آبان را که به حق روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی لقب گرفته بایستی هموراه مورد توجه 
آمریکای  های  جنایت  یادآور  طرف  یک  از  داد،  قرار 
جهانخوار در حق ملت بزرگ ایران و ملت های مظلوم 

و ستمدیده جهان با کارنامه ای سرشار از ظلم و کشتار میلیون ها انسان بی گناه در 
سرتاسر عالم و چیاول اموال و ثروت ملت ها و در ایران اسلامی، فهرست بلند از خبائث 
غیرقابل فراموش شدن همچون حمایت های بی دریغ از رژیم ستمشاهی، پشنیبانی 
از گروه های معاند، ضدانقلاب و منافقین در جنگ تحمیلی هشت ساله و پس از آن 
تاکنون، نقشه ها و توطئه های گوناگون و استمرار تحریم های ظالمانه در طول 40 
سال حیات بابرکت انقلاب اسلامی، تشدید آن تحریم ها در این ایام و به بیان دیگر 
جنگ تمام عیار اقتصادی، فرهنگی و .. علیه ملت بزرگ ایران بود.تجربه ملت بزرگ 
ایران چه قبل از پیروزی انقلاب و پس از آن تاکنون، این مهم را به اثبات رسانده که 
راه مقابله با مستکبران عالم ایستادگی و مقاومت است و هرگونه کوتاه آمدن، پذیرفتن 
ذلت ابدی است، تجریه ایستادگی و مقاومت با روحیه جهادی چه در دوران پیروزی 
انقلاب و چه در دوران پرافتخار دفاع مقدس و پس از آن، مسیر روشنی بخش را پیش 
چشمان ملت های آزاده جهان قرار داده است و ادامه این راه سعادت بخش عمل به 
وصایا و رهنمودهای امامین انقلاب و تمسک به سیره و منش شهیدان والامقام خواهد 
بود.یوم الله 13 آبان نماد 40 سال ایستادگی و مقاومت و ظلم ستیزی ملتی است که 
برای کسب عزت و سربلندی و احیای اسلام ناب از هر گونه مجاهدت و ایثار و بذل 
جان خویش دریغ ننموده اند. این روز مهم در سه واقعه تاثرگذار نهضت امام عظیم 
الشان و تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی نقطه عطفی شد که تاکنون مسیر هدایت گر 
و راه نجات بخش ملت بزرگ ایران در استقامت و پایداری در مقابل نظام سلطه ثابت 
قدم نموده اند از واقعه تبعید بنیانگذار انقلاب که با تمسک به اجداد مطهر و سرور و 
سالار شهیدان در مقابل ظلم ایستاد تا ظلم ستیزی دانش آموزان قهرمانی که شجاعانه 
در برابر ظالمان شوریدند و دانشجویانی که برای ریشه کن کردن درخت فاسد نظام 
سلطه برای پایان دادن به یک عمر دشمنی و توطئه و خنثی نمودن نقشه های شوم 
بر علیه ملت مظلوم و ستمدیده و تازه رها شده از یوغ استبداد در آبان 58 است.این 
ظلم ستیزی و استقامت و پایداری ملت بزرگ ایران که تاکنون در کل چهل سالگی 
بالندگی انقلاب نظام مقدس اسلامی منجر به فتح قله های پیشرفت علیرغم همه 
مشکلات، معضلات، دشمنی ها و تحریم ها شده، متاثر از تمسک به سیره و منش 
رهبر نهضت عاشورا و عینیت بخشیدن به نوای ملکوتی هیهات مناالذله بوده و تا طلیعه 

ظهور خواهد ماند.
* مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم

بیایید ترامپ نباشیم
ینگه  در  بیفتد.  اتفاقی که می خواهد  هر  13آبان 
دنیا ترامپ هر برگه ای که دلش می خواند امضا کند. 
هر کشوری که دلش می خواد از ایران نفت نخرد اما ما 
ایرانی ها حق نداریم از این بازی تحریم استفاده کنیم 
و نان زندگی مان را در خون مردم بزنیم.هدف ترامپ 

مشخص است؛ او می خواهد ایران نباشد. ما چرا باید به او کمک کنیم که به هدف شوم 
خود برسد. چرا باید دستی باشیم کنار دست ترامپ، برای فشردن گلوی خودمان، 
گلوی هم وطن مان؟چند ماه گذشته را فراموش نکردیم که در این سرزمین هم زمان 
با خروج آمریکا از برجام، برخی در ایران دست هایشان را به هم مالیدند و ذوق کردند 
که می توانند از این تحریم ها پولی به جیب بزنند و برای خود برج و بارویی بسازند.

تجربه های این چند ماه اخیر تلخ بود. بسیاری از ما حریص شده بودیم و به فکر 
هیچکس نبودیم جز خودمان. تا فهمیدیم مثلا رب گران شده است، بدو بدو رفتیم 
رب خریدیم. بچه نداشتیم اما هر چه پوشک در بازار بود را در انبار خانه جا دادیم. 
ریال هایمان را دلار کردیم.اصلا فکر نکردیم در این سرزمین فقط ما زندگی نمی کنیم. 
هستند آدم هایی که زندگی شان به سامان نیست و تحریم ها کمر آنها را خم می کند 
و رفتار برخی از ما در دوران گرانی و تحریم کمر آنها را می شکند.یک بار فکر کنیم 
درست زمانی که ما انبارهایمان را پر می کنیم، آن سو تَرک خانواده ای چشم به راه 
یک لقمه نان است. وقتی دلار می خریم به این فکر کنیم که دست به دست ترامپ در 
حال پایین آوردن ارزش پول کشورمان هستیم. پایین آمدن ارزش پول یعنی سخت 
تر شدن زندگی هر ایرانی.زیاد به ترامپ فکر نکنیم. بگذارید او هر کاری  می خواهد 
بکند. ما شهروند خوبی باشیم. ما به فکر ایران باشیم. به خدا که افسانه نیست. در 
همین گربه زیبای افتاده در دل خاورمیانه، جنگ 8 ساله ای رخ داد. زندگی مردم 
سخت شد اما مردم دست به دست هم دادند تا دست دشمن کمر این کشور را خم 
نکند.برخی اسلحه به دست گرفتند و عده ای دیگر جامعه را آرام نگه داشتند. در آن 
زمان هم بودند آدم هایی که از اهالی احتکار بودند اما آنها کم بودند و کسی محتکران 
را دوست نداشت. همه مردم به هم کمک می کردند. اگر می دیدند احتیاجی به شیر 
خشک ندارند، نمی خریدند و اجازه می دادند به دیگران هم برسد، به دیگرانی که به آنها 
حس برادر و خواهر داشتند.مشکل ما ترامپ نیست. مشکل مردمی هستند که دست 
ترامپ می شوند برای فشردن گلوی ایرانیان.بیایید بعد از 13 آبان، ترامپ نباشیم و اجازه 

ندهیم خجالت به رخ پدران و مادران ایرانی بنشیند.

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تاکید شد:

آمریکایی ها مجبوربه فاصله گرفتن از
توهم قطع فروش نفت ایران شده اند

-در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه، گزارشی از اعلام مواضع آمریکا 
و اظهارات مقامات آن کشور در خصوص تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران ارائه شد 
که نشان می دهد واقعیت های اقتصادی جهانی، آمریکایی ها را ناگزیر کرده که از 

توهّمات قطع فروش نفت ایران فاصله بگیرند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در جلسه امروز شنبه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه که با حضور رؤسای قوای مقننه و قضاییه و 
به ریاست حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی تشکیل شد، گزارشی از 
اعلام مواضع دولت آمریکا و اظهارات مقامات آن کشور در خصوص تحریم های ظالمانه 
علیه مردم ایران ارائه شد و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.این گزارش نشان می دهد 
واقعیت های اقتصادی جهانی، آمریکایی ها را ناگزیر کرده است که از توهّمات قطع 
فروش نفت ایران، فاصله بگیرند. در مقابل، دیگر کشورهای جهان از جمله چین، روسیه 

و اتحادیه اروپا، به صراحت مخالف سیاست های تحریمی آمریکا موضع گرفته اند.
شورای عالی هماهنگی اقتصادی، سیاست تقویت تولید ملی و گسترش تعامل 
سازنده براساس منافع مشترک با دیگر کشورهای جهان را مورد تأکید مجدد قرار داد. 
ارزیابی ها نشان می دهد که دولت آمریکا، هم در مجبور کردن دیگر کشورها به کاهش 
روابط اقتصادی با ایران و هم در سیاه نمایی آینده و ایجاد جَو منفی روانی در جامعه 
ایران ناکام خواهد ماند.در این جلسه رییس کل بانک مرکزی گزارشی از وضعیت بازار 
پول و سیاست بانک مرکزی برای مدیریت این بازار از جمله در زمینه مبارزه قاطع با 
پولشویی ارائه کرد.رییس سازمان برنامه و بودجه در این جلسه گزارشی از عملکرد 7 
ماهه و وضعیت بودجه کشور طی ماه های آینده سال جاری ارائه نمود که بر اساس این 
گزارش، پرداخت اعتبارات عمرانی در 7 ماه نخست امسال، نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته بیش از 100درصد افزایش داشته و تدابیر لازم برای تأمین منابع برای اعتبارات 

هزینه ای با صرفه جویی های لازم، صورت گرفته است.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش :

دریافت وجه نقد در مدارس ممنوع شد
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از استقرار سامانه 
حساب یکپارچه مدارس در 85 هزار مدرسه در فاز اول اجرا خبر داد و گفت: از این 

پس دریافت هرگونه وجه نقدی در مدارس ممنوع است.
به گزارش ایسنا، علی الهیار ترکمن در مراسم افتتاح سامانه حساب یکپارچه 
مدارس با بیان اینکه مدرسه به عنوان یک واحد اجرایی است و بر اساس دخل و 
خرجی که دارد نیازهای مالی اش را احصاء می کند گفت: با توجه به پراکندگی مدارس 
در روستاها و شهرها، ساماندهی دریافتی و هزینه کرد آنها لازم بود؛ اینکه تحت چه 

قوانینی منابعی را دریافت و هزینه می کنند.
وی افزود: علاوه بر این اخذ وجه اجباری از اولیا نیز وجاهت قانونی ندارد. برای 
ساماندهی این موارد در آموزش و پرورش به این نتیجه رسیدیم که سامانه ای را 
طراحی کنیم تا در قالب آن مدیران مدارس نسبت به انجام فعالیت های مالی خود 
اقدام کنند.معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
این طرح یک بار در سال ۹5 اجرا و متوقف شد و امروز نسخه تجدیدنظر شده آن را 
اجرا می کنیم گفت: این سامانه آماده استقرار در کلیه مدارس است تا مدیران با استفاده 

از آن اقدام به سازماندهی امور مالی خود کنند.
وی به اهداف راه اندازی این سامانه اشاره کرد و افزود: شفافیت مالی و اطلاع رسانی 

شفاف بابت دریافتی ها و پرداختی ها هدف مهم این طرح است.

فلاحت پیشه:

برای مقابله با تحریم ها 
از تمامی ظرفیت ها استفاده کنیم

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آمریکا با چالش بزرگی 
در مساله تحریم ها علیه ایران مواجه شده است که باید از تمامی ظرفیت های داخلی، بین 

المللی و مناسبات دو جانبه در قبال اقدامات تحریمی استفاده کنیم.
»حشمت الله فلاحت پیشه« درباره اعمال تحریم های دور دوم آمریکا علیه ایران در 
روز 13 آبان اظهار داشت: ترامپ تلاش می کرد با ایجاد تصویری تحقیرآمیز، تحریم ها را 
اعمال کند که این شیوه نشان دهنده عدم اطلاع و آشنایی وی با غیرت و حماسه ایرانی 
ها است.وی این تحریم ها را آزمایش وحدت داخلی در میان ایرانی ها دانست و افزود: 
تحریم ها اثبات حقانیت جمهوری اسلامی ایران در قبال دشمنی است که در هیچ زمانی 
نسبت به ایرانی ها ترحم نمی کند.وی تاکید کرد: اقدام ترامپ باعث موجی از نفرت در 
میان ایرانیان، دنیا و حتی در میان آمریکایی ها شده است.فلاحت پیشه به دیدگاه های 
»ریچارد نفیو« طراح تحریم های قبل از برجام و نویسنده کتاب »هنر تحریم« اشاره کرد و 
گفت: وی در سخنانی انزجار خود را از رفتار و نوع بیان ترامپ در خصوص تحریم ها اعلام 
کرد و این نشان دهنده مخالفت برخی افراد در میان آمریکایی ها است.وی با یادآوری این 
که هشت کشور دنیا از تحریم های آمریکا مستثنی شده اند، اضافه کرد: به رغم این که 
ایالات متحده تلاش کرد نام بزرگی بر روی اقدامات خود بگذارد و از لحاظ کمی، افراد 
و شرکت های مختلف را به لیست خود اضافه کند اما در عمل این شرکت ها در حوزه 
های نفوذ تحریم، کاری برای دولت ترامپ انجام ندادند.نماینده مردم اسلام آباد غرب در 
مجلس خاطرنشان کرد: چندی پیش قانون تحریمی در کنگره آمریکا به تصویب رسید 
که این قانون همان تحریم هایی بود که قبلا اجرا می شد اما این بار همه آنها در این قانون 
تجمیع شده که این شیوه نوعی اقدام روانی علیه ایران بود.فلاحت پیشه ادامه داد: ترامپ 
هم شیوه کنگره را دنبال می کند و تلاش می کند تحریم های گذشته را که قبلا اجرا 
می شد، تجمیع کرده و در عین حال که نفرت خود را نشان می دهد، سیاست روانی را 
علیه ایران دنبال کند.وی با بیان این که ایالات متحده با چالش بزرگی در مساله تحریم 
ها مواجه شده است، تصریح کرد: در قبال اقدامات تحریمی آمریکا باید از تمامی ظرفیت 
های داخلی، بین المللی و مناسبات دو جانبه استفاده کنیم.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس به انزجار ایجاد شده در جهان از اقدامات تحریمی آمریکا اشاره 
کرد و گفت: این انزجار با توجه به اقدامات ترامپ، قابلیت استفاده را دارد، ما حتی می 
توانیم در داخل آمریکا هم از این موضوع استفاده کرده و ضد تحریم ها اقداماتی را انجام 
دهیم. فلاحت پیشه به اقدامات این کمیسیون تخصصی مجلس در خصوص تحریم های 
13 آبان اشاره کرد و یادآور شد: این کمیسیون تلاش دارد با مسئولان مربوطه، موضوع 

سیاست های ضد تحریمی را پیگیری کند.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح:

هیچ کشوری در جهان توان 
مقابله با قدرت دفاعی ایران را ندارد

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران به درجه 
ای از توانمندی رسیده که هیچ قدرتی در جهان توان و یارای مقابله با آن را ندارد.

سردار سرتیپ پاسدار ابوالفضل شکارچی ، درباره دستاوردها و توان دفاعی افزود: 
تجهیزات نظامی جمهوری اسلامی ایران جنبه دفاعی و بازدارندگی دارد؛ این ادعا نه 
اکنون که طی دو سده اخیر نشان می دهد، ملت ایران، هیچ گاه آغازگر جنگ نبوده است 
و نخواهد بود. اما تجربه 8 سال دفاع مقدس نشان داد که جمهوری اسلامی ایران برای 
دفع متجاوز باید به حداکثر قدرت و اقتدار دفاعی برسد.وی تصریح کرد: این راهبرد اصولی 
در نیروهای مسلح با قدرت و جدیت دنبال شده و اکنون در حوزه های زمینی، دریایی 
و هوایی پیشرفت های چشمگیری داشته است. به گونه ای که قدرت دفاعی کشور را به 
درجه ای از توانمندی رسانده که هیچ قدرتی در جهان توان و یارای مقابله با آن را ندارد.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در ادامه یادآور شد: نگاهی به تحولات و اوضاع پر 
آشوب و ملتهب منطقه بیانگر آن است که جمهوری اسلامی ایران با قدرت مثال زدنی 
و بومی بازدارنده، همچون ساحلی امن به حیات پر افتخار خود ادامه می دهد و فرصت 
هر گونه تحرک ماجراجویانه را از دشمنان انقلاب اسلامی، نظام سلطه و متجاوزان گرفته 
است. سردار شکارچی در پاسخ به این سوال که راهبرد و دستاوردهای جمهوری اسلامی 
ایران در مبارزه با تروریسم در منطقه چیست نیز اظهار داشت: دستاوردهای جمهوری 
اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم، به عنوان کشوری که خود بزرگترین قربانی تروریسم 
بوده و بیش از 17 هزار شهید توسط تروریست ها را تقدیم انقلاب کرده، اثبات حقانیت 
نظام جمهوری اسلامی در مبارزه و مقابله واقعی با ترور و تروریسم است.وی خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران با اهداف انسان دوستانه همواره در کنار ملت های تحت 
ستم بوده و در حمایت از آنها علیه تروریسم جنگیده است. رژیم صهیونیستی به عنوان 
بزرگترین ساختار تروریسم دولتی با حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخی از حکام 
کشورهای منطقه خلیج فارس، همواره از هر تلاشی برای ضربه زدن به نظام اسلامی دریغ 
نکرده که شهادت نخبه های علمی و دانشمندان هسته ای توسط عناصر موساد نمونه ای 
آشکار از این اقدامات است. اما همین دولت جعلی مورد حمایت و پشتیبانی است تا نشان 

دهند که ادعای حقوق بشری آنها در مقابله با تروریسم توخالی و دور از واقعیت است. 

 درپی اقدام واشنگتن در بازگرداندن تحریم ها؛

قاسمی: هدف آمریکا 
جنگ روانی گسترده علیه مردم ایران است

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امورخارجه درباره اقدام دولت آمریکا در بازگرداندن 
تحریم ها در 13 آبان گفت: هدف واشنگتن، جنگ روانی گسترده علیه مردم ایران است، 
هرچند آمریکا نمی تواند هیچگونه اقدامی علیه ملت بزرگ و رشید کشورمان داشته باشد.

قاسمی افزود: گذاشتن روز شمار بازگشت تحریم ها بر روی سایت وزارت امور خارجه 
آمریکا بیشتر شبیه طنز، کار بچگانه و نوعی اسباب بازی برای آمریکا است.وی گفت: 
تحریم هایی که آمریکا می خواست با فشار به جامعه جهانی بر ضد ایران اعمال کند به 
جایی نرسیده و بخش زیادی از اقدامات آنها با صرف هزینه های گزاف برای فشار بر بانک 
ها، شرکت ها، بنگاه های اقتصادی و مؤسسات برای منصرف کردن آنها از کار با ایران 
با ناکامی مواجه شده است.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: به نظر نمی رسد 
که آمریکا توان بیشتری برای ایجاد فشار به کشورها و بنگاه های اقتصادی جهانی داشته 
باشد و آنچه فعلا متصور است همان جنگ روانی گسترده ای است که می خواهد از قبل 
تبلیغات و جنگ روانی باعث هراس و دلهره مردم ایران و تا حدی به اهداف خود نزدیک 
شود.قاسمی با بیان اینکه هدف آمریکا سرپوش گذاشتن بر شکست هایی است که در 
حوزه اقتصادی و تحریم های اقتصادی داشته، اظهار داشت: ما کماکان می توانیم و آگاه 
هستیم و این توانایی و دانایی را برای اداره اقتصاد کشور و اداره معیشت مردم دراختیار 
داریم و از گذشته های دورتر نیز با توجه به پیش بینی هایی که در مورد سیاست زیاده 
خواه آمریکا داشته ایم، تمهیدات لازم با تلاش بخش های مختلف در دولت اندیشیده 
شده است.وی تاکید کرد: هیچ جای نگرانی وجود ندارد و باید نشست، منتظر شد و دید 

که آمریکا نمی تواند هیچگونه اقدامی علیه ملت بزرگ و رشید ایران داشته باشد.

امیر حاتمی:

تولید جنگنده »کوثر«
نماد عینی استکبار ستیزی است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به رونمایی از خط تولید جت جنگنده 
»کوثر«، تصریح کرد: تولید این جت جنگنده پیشرفته و بومی در واقع نماد عینی استکبار 

ستیزی و مقابله با زیاده خواهی نظام سلطه به رهبری شیطان بزرگ آمریکاست.
امیر سرتیپ امیر حاتمی  در آیین افتتاح خط تولید انبوه و آیین تحویل دهی اولین 
جت جنگنده تمام ایرانی کوثر به ارتش که با حضور فرمانده کل ارتش در شرکت 
هواپیماسازی ایران )هسا( وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  در اصفهان  برگزار شد، 
اظهار کرد: ساخت و تولید جت جنگنده تمام ایرانی کوثر با همکاری نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران اوج هنرنمائی فرزندان رشید ملت ایران در صنعت دفاعی است 
که با وجود تحریم های دشمنان، ضمن رفع یکی از حیاتی ترین نیازهای هوائی کشور، 
دستاورد راهبردی جدیدی را در حوزه رزم هوایی به عنوان هدیه به محضر مبارک فرمانده 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای»مدظله العالی«، ملت شریف ایران اسلامی و نیروهای 
مسلح تقدیم کرده است.وی با اشاره به فرا رسیدن 13 آبان »روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی«، گفت: تولید این جت جنگنده پیشرفته و بومی در واقع نماد عینی استکبار 
ستیزی و مقابله با زیاده خواهی نظام سلطه به رهبری شیطان بزرگ آمریکاست که 
متخصصین صنعت دفاعی کشور توانستند با همکاری مشفقانه و صمیمانه متخصصین 
نیروی هوایی ارتش از موانع علم  و فناوری عبور کرده و به منظور کاهش اثرات تحریم های 
دشمنان در بخش های مختلف به ویژه در حوزه صنایع هوایی و همچنین ارتقاء هر چه 
بیشتر توان دفاعی نیروهای مسلح قدم مهمی را در نوسازی ناوگان هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی بردارند. حاتمی ادامه داد: به لطف خدا این روند به طور مستمر و با جدیت در 
کلیه صنایع دفاعی وابسته به وزارت دفاع در حوزه های دریایی، زمینی، هوایی، پدافند 
هوایی، فضایی، موشکی، الکترونیک و فناوری های نوین، با هدف ارتقاء روز افزون توان 
دفاعی و قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در جریان است و جنگ روانی و 
شانتاژ تبلیغاتی دشمنان و تحریم های اقتصادی تأثیری بر این روند پویا، زنده و رو به رشد 

نداشته و نخواهد داشت.

معاون اول رییس جمهوری اصلی ترین 
مساله کشور در مقطع فعلی را وحدت و 
انسجام داخلی کشور دانست و اظهار داشت: 
این تنها در اختیار دولت نیست و قوای سه 
گانه و جریانات سیاسی همه باید متحد 
شوند واین اتحاد پیش نیاز موفقیت و برون 

رفت از این مقطع تاریخی است. 
اسحاق جهانگیری روز شنبه در مراسم 
معارفه فرهاد دژپسند به عنوان وزیر امور 
امریکا  امروز  افزود:  دارایی،  و  اقتصادی 
برای اعمال سیاست های خود تنهاست 
و ما هم به جهت سیاسی موقعیت برتری 
داریم و هم از نظر اخلاقی به دنیا نشان 
دادیم که کشوری قابل اعتماد هستیم و 
آمریکا کشوری غیرقابل اعتماد است که 
نمی شود با آن توافق کرد.وی با اشاره به 
اینکه در آستانه 13 آبان هستیم، ادامه داد: 
این روز هم از جهت تاریخی برای ملت ما 
روز مهمی است چرا که اتفاقات سرنوشت 
سازی در این روز افتاده و در سال 43 زمانی 
که امام را تبعید کردند برای خیلی ها باور 
کردنی نبود که نهضت اسلامی بتواند به 

مسیر خود ادامه دهد و به پیروزی برسد.
معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: 
در مذاکرات هسته ای از دوره اصلاحات که 
بیش از 20 سال مذاکرات طول کشید و 
چه در دوره جدید که 18ماه طول کشیده 
و به نتیجه رسید، امریکایی ها اصرار داشتند 
که به دنیا القا کنند ایرانی ها قابل اعتماد 
نیستند و اقداماتی برخلاف توافقات انجام 
خواهند داد، ولی براساس گزارشات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که مکرر اعلام شده 
ایران به همه تعهدات خود عمل کرده است. 
معاون اول رییس جمهوری تاکید کرد: 
در جنگ اقتصادی هدف اصلی امریکا فشار 
بر ملت ایران است و در چندماه  گذشته 
وزیر خارجه و رئیس شورای امنیت این 
بگویند  که  دارند  اصرار  دروغ  به  کشور 
به دنبال فشار به ملت ایران نیستند، در 
صورتی که در چند ماه گذشته به رغم اینکه 
پول و امکانات داشتیم برای واردات کالاهای 
اساسی از جمله دارو برایمان اخلال ایجاد 
کردند تا نگذارند حتی حیاتی ترین کالاها 

را به کشورمان وارد کنیم و به بهانه ای که 
مواد اولیه مشکوک است، کالا وارد کنیم 
ولی به فضل الهی ما با برنامه ریزی کارهای 

خود را انجام دادیم. 
* سرنوشت دولت و نظام به هم گره 

خورده است 
این  واقعیت  داد:  ادامه  جهانگیری 
است که سرنوشت دولت و نظام به هم 
گره خورده است و اینکه کسی فکر کند 
با تضعیف دولت نظام تضعیف نمی شود 
و یا ایران تضعیف نمی شود، اشتباه است. 
ایران فکر می کند در این  هر کس به 
مقطع باید به ایران و نظام کمک کند تا از 
این چالش عبور کنیم. معاون اول رییس 
جمهوری با بیان اینکه باید در مقابل جنگ 
اقتصادی ساز و کار مناسب ایجاد کنیم، 
بیان کرد: اولین تدبیر توسط رهبر معظم 
انقلاب صورت گرفت که تشکیل شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بود و 
هر تصمیمی در این شورا اتخاذ شود در 
همه امور کشور بدون توجه به مقررات قابل 
اجراست. جهانگیری گفت: ستاد مقابله با 
تحریم با اختیارات ویژه ای که در شورای 
عالی امنیت ملی دارد جلسات متعددی 
را داشته تا در رابطه با راهکارهای مقابله با 
تحریم تصمیم گیری کند، ما باید نفت را 
بفروشیم اگر چه امریکایی ها با آن مقابله 
کنند و باید حمل و نقل خود را انجام دهیم 
و به رغم اختلالاتی که از سوی امریکا ایجاد 
می شود پول خود را جابجا کنیم و در این 

موضوعات باید تدابیر لازم اتخاذ شود. 
عنوان  جمهوری  رییس  اول  معاون 
از  بعد  که  ای  برجسته  نمونه  داشت: 
اردیبهشت امسال امریکا به صورت شفاف 
اعلام کرد این بود که می خواهیم فروش 
نفت ایران به صفر برسد و این راهبرد قطعی 
امریکا بود، البته برخی کشورها ظرف چند 
ماه گذشته میزان خرید نفت خود را از ما 
کاهش دادند ولی امریکا فکر نمی کرد ایران 
موقعیتی دارد که نمی توان این کشور را از 
صحنه بین المللی حذف کرد و یا فروش 
نفت ایران را به صفر رساند و یا جایگزین 

دیگری برای آن پیدا کرد. 
جهانگیری اضافه کرد: ما به میزانی 
که نیاز داشتیم در ماه های گذشته نفت 
فروختیم و در حال حاضر نیز به 8 کشور 
مجوز خرید نفت داده شده که این به معنی 
شکست امریکا است و موفقیتی برای ما که 
توانستیم نفت خود را بفروشیم، بنابراین اگر 
مدیران با انگیزه و جدی باشند از مابقی 

مسائل در مدتی کوتاه عبور خواهیم کرد. 
* امروز وقت گله گذاری نیست 

معاون اول رییس جمهوری افزود: در 
مقطع فعلی مقوله اصلی در مساله اقتصادی 
وزارت  و  است  مردم  معیشت  و  زندگی 
امور اقتصاد و دارایی مهمترین وزارتخانه 
در اقتصاد کشور است که به تنهایی 4 
الی 5 وزارتخانه است. جهانگیری تصریح 
کرد: مهمترین مسئولیت دولت در ارتباط 
با مسائل اقتصادی موضوع مردم است و 

مسئولین همه باید احساس کنند که در 
مقطع فعلی مسئولیت دارند. 

افزود:  جمهوری  رییس  اول  معاون 
شاخص موفقیت مردم در مسائل اقتصادی 
کشور یک چالش بین المللی است و اگر در 
اداره کشور موفق شویم به معنای موفقیت 
ملت در این چالش بین المللی است و لازمه 
آن، این است که مسئولان تمام وقت به 
صحنه بیایند. امروز وقت گله گذاری نیست 
و وقت آن است که انرژی خود را در خدمت 
ملت ایران بگذاریم و این امر شدنی است 
و می توانیم با موفقیت از این مرحله عبور 
کنیم. جهانگیری بیان کرد: ایران ظرفیت 
زیادی دارد و بهترین صاحبنظران اقتصادی 
را داراست که می خواهند به دولت کمک 
کنند و باید از نظرات آنها استفاده کنیم تا 
از این پیچ خطرناک عبور کنیم و دولت و 
رئیس جمهوری مصمم هستند تا با برنامه 
های مطلوب از این دوره در مدت کوتاه 
عبور کنیم. معاون اول رییس جمهوری 
اصلی ترین مساله کشور در مقطع فعلی 
را وحدت و انسجام داخلی کشور دانست 
و اظهار داشت: این تنها در اختیار دولت 
نیست و قوای سه گانه و جریانات سیاسی 
همه باید متحد شوند واین اتحاد پیش نیاز 
موفقیت و برون رفت از این مقطع تاریخی 
است. جهانگیری با اشاره به اینکه در بخش 
دستور  در  باید  موضوع  چند  اقتصادی 
کار قرار گیرد، یادآور شد: ابتدا ارتقا بهبود 
فضای کسب و کار است، چرا که در دوره 
ای بخش خصوصی به دلیل فشار بیرونی 
با برخی  باید بتوانیم  در فشار قرار دارد 
اصلاحات در قوانین فضا را بهتر کرده و برای 

جبران فشارها اقدام کنیم. 
افزود:  جمهوری  رییس  اول  معاون 
استفاده  و  توانمندسازی  بعدی  موضوع 
از توان بخش خصوصی است در مساله 

اجرای اصل 44 و خصوصی سازی است. 
بخش  کرد:  خاطرنشان  جهانگیری 
خصوصی واقعی نباید دچار چنین فضایی 
شود و دولتی ها باید به بخش خصوصی 
اطمینان دهند که در مقاطع حساس از آنها 

دفاع خواهند کرد. 

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران با ابراز گله مندی از صداوسیما گفت: 
این سازمان، کمترین تلاش را برای ارائه و به اشتراک گذاشتن آرشیو خود می کند و 

امیدواریم آنچه عرضه می کند، مطابق با باورهای مردم و آنچه می اندیشند، باشد. 
اشرف بروجردی روز شنبه در آیین گرامیداشت روز جهانی میراث دیداری و شنیداری 
در تالار قلم کتابخانه ملی با اشاره به شعار امسال این روز »داستان ادامه دارد...«، گفت: 
باید بکوشیم برای آیندگان، گنجینه ای را به ارث بگذاریم که زندگی شان را بهینه کند. 
زیرا در این میان، برای ثبت همه اقدامات بشری، تلاش هایی صورت می گیرد که باید 

آنها را به اشتراک گذاشت. 
وی افزود: انسان ها همه لحظات خود را مدیون مواریث فرهنگی خود هستند و حافظه 
تاریخی که در اختیارشان قرار می گیرد و پیوستگی میان انسان ها، منظومه ای از تاریخ 
بشر را ایجاد می کند. بروجردی گفت: رسالت ما برای حفظ مواریث است و سازمان اسناد 

و کتابخانه ملی ایران، پایگاه و پناهگاهِ حفظ آنها است تا در معرض دید و شنید قرار گیرد 
تا دیگران، با ملاحظه آنها رویکرد جدیدی را عرضه کنند و سهم خود را برای آیندگان 

به اشتراک بگذارند. 
وی افزود: مساله مهم دیگر این است که بتوانیم با بهترین اقدامات برای نگهداری آنها، 
همه را در اختیار مردم قرار دهیم زیرا مهم، عرضه آن است. این سازمان، شاید در این 

میان، بهترین مامن نگهداری باشد. 
بروجردی با ابراز گله مندی از صداوسیما گفت: این سازمان، کمترین تلاش را برای 
ارائه و به اشتراک گذاشتن آرشیو خود می کند و امیدواریم آنچه عرضه می کند، مطابق 
با باورهای مردم و آنچه می اندیشند باشد. زیرا اعتماد عمومی زمانی شکل می گیرد که 
مردم حس کنند، حرف شان در رسانه ملی شنیده می شود و در آنجا ظرفیتی وجود دارد 

که لازم است در اختیار عموم قرار گیرد.

معاون اول رییس جمهوری: 

اتحاد پیش نیاز موفقیت و برون رفت از این مقطع تاریخی است 

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران :

صداوسیما کمترین تلاش را برای اشتراک گذاری آرشیو خود دارد 

اخبــار سرمقاله

یادداشت

اخبــار

توهین و تهدید به سران قوا به موجب قانون، جرم 
تلقی می شود؛ حقوقدانان و فعالان سیاسی این موضوع را 
از نظر حقوقی مستوجب مجازات قانونی می دانند و تداوم 
آن را فرصت آفرینی برای دشمن و زمینه ساز تضعیف 

وحدت ملی معرفی می کنند.
زمره  در  جمهوری  رئیس  تهدید  و  توهین   *

جرایم عمومی است
»نعمت احمدی« حقوقدان و وکیل دادگستری با 
تاکید به بر اینکه توهین و تهدید رئیس جمهوری باید از 
جنبه عمومی جرم مورد پیگرد قانونی قرار گیرد به ایرنا 
گفت : توهین به رئیس جمهوری در زمره جرایم عمومی 
بوده و نیازی نیست که آقای رئیس جمهور یا دفتر ایشان 
در این زمینه طرح شکایت کند؛ رئیس جمهوری نماینده 
و وکیل 80 میلیون جمعیت است - حتی اگر برخی 
بگویند که او 24 میلیون رای داشته است - براساس اصل 
113 قانون اساسی مقام دوم کشور پس از مقام رهبری و 

مسئولیت اجرای قانون اساسی را برعهده دارد.
این حقوقدان بر متمایز بودن مرزهای نقد با توهین 
وتهدید تاکید کرد و افزود : زمانی صحبت از نقد است 
مثلا من هم به عملکرد آقای دکتر روحانی نقد دارم و 
نقدم را می نویسنم و بیان می کنم، اما زمانی شخصی از 
سر سوء نیت سخن می گوید که فقط توهین نیست بلکه 
تهدید، نشر اکاذیب، هل من مبارز طلبیدن و تشویش 
اذهان عمومی است؛ در اینجا انتظار می رود که دستگاه 

قضا در این خصوص وارد شود.
احمدی ادامه داد: وقتی افراد عملی را انجام دادند که 
به موجب قانون برای آن پیگرد قانونی در نظر گرفته شده 

است، اما تحت تعقیب قضایی و مورد اعتراض و ایراد قرار 
نگرفتند، دفعه بعد متجری می شوند و عمل خود را با 
شدت بیشتری ادامه می دهند؛ توهین به رئیس جمهوری 
توهین به شخص دوم نظام و توهین به فردی است که 
به پشتوانه رای مردم و امضای رهبری را به عنوان تنفیذ 

مسئولیت دستگاه اجرایی کشور را برعهده دارد.
این حقوقدان با بیان اینکه آقای قاسمی در زمان 
حیات و ریاست مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی 
صحبت هایی را درباره ایشان و خانواده اش مطرح کرد، 
که در آن زمان نیز کسی توجه نمی کرد؛ درحالی این امر 
اسائه ادب به جایگاه بود و انتظار می رفت که درباره آن 
اقدام قضایی و قانونی صورت گیرد؛ آقای قاسمی گذشته 
قابل احترامی دارد اما نباید از گذشته خود استفاده کند و 

مردم هزینه آن را بدهند.
را  ملی  وحدت  جمهوری،  رئیس  تهدید   *

مخدوش می کند
»محسن غرویان« استاد حوزه علمیه قم در پاسخ به 
این پرسش که آیا این گونه تهدیدات جرم به شمار می 
آید، گفت: براساس قانون توهین و تهدید جرم محسوب 
می شود و قابل پیگیری است. ارعاب و ترساندن نوعی آزار 
رساندن روحی و روانی به شخص است و از نظر فقهی هر 
نوع تهدید، تخفیف و ترساندن جرم محسوب می شود و 
معمولاً قانونگذار برای این نوع جرم ها »تعزیر« در نظر 

می گیرد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا این قبیل اظهارات 
مواضع شخصی یا گروهی است، گفت: به نظرم این گونه 
اظهارات شخصی نیست بلکه نوعی طرز تفکر است که 

هر از گاهی خود را به اشکال مختلف نشان می دهد. قوه 
قضاییه باید به این موضوعات رسیدگی کند.

غرویان خاطرنشان کرد: در شرایطی که آمریکا جنگ 
همه جانبه ای را علیه ایران آغاز کرده است قوای سه 
گانه باید منسجم باشند؛ این اظهارات کاملا وحدت ملی 
را مخدوش می کند و نوعی تضعیف نظام محسوب می 

شود.
**اظهارات تهدید آمیز علیه مقامات، خلاف منافع 

ملی است
»مسعود شفیعی« عضو شورای مرکزی حزب اعتدال 
و توسعه با بیان اینکه هر نوع اظهاراتی شبیه آن چیزی که 
قاسمی گفته است می تواند اقدامی مجرمانه تلقی شود، 
گفت : هر فردی حق انتقاد دارد و مخالف به کار بردن زبان 
تهدید برای ابراز مخالفت با دیدگاه های دیگران و ایجاد 

برخی محدودیت های اجتماعی هستم. 
وی با بیان اینکه در شرایطی که آمریکا، ایران را تهدید 
می کند این نوع مواضع بر وحدت جریان های سیاسی 
تاثیر می گذارد، افزود: متاسفانه برخی از افراد در فضای 
انتخاباتی به سر می برند و از نتیجه انتخابات سال 13۹6 
ناراحت هستند و رای اکثریت مردم برای استمرار دولت 

تدبیر و امید را نمی خواهند، بپذیرند.
شفیعی تاکید کرد: ما هم اکنون در مواجهه کاملا 
آشکاری با آمریکا هستیم به همین دلیل اظهار نظراتی 
که وحدت ملی را خدشه دار کند خلاف منافع ملی است 
و افرادی که این کار را انجام می دهند یا نا آگاه هستند 
یا اینکه دانسته به منافع و امنیت ملی کشور خدشه وارد 

می کنند.

فعالان حقوقی و سیاسی :

تهدید رئیس جمهوری، جرم و تضعیف نظام است

وزیر امر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت که 
با  سیاست ها و تصمیمات آمریکا در سطح جهان 

مخالفت عملی کشورها مواجه شده است. 
محمدجواد ظریف روز شنبه در حاشیه هجدهمین 
اجلاس وزرای امور خارجه کشورهای عضو گروه دی.8 
در آنتالیا در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: اغلب 
کشورها به جز برخی کشورهای انگشت شمار مخالفت 
خود را با رفتار آمریکا به خصوص در زمینه اعمال تحریم 

های یکجانبه آغاز کرده اند.
وی در خصوص ادعای آمریکا مبنی بر بازگشت 
تحریم ها نیز اظهار کرد: مواضع جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص تحریم ها روشن و مشخص بوده و این 
تحریم ها را غیر قانونی، خلاف برجام و مغایر با قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل برخلاف دستور دیوان بین 

المللی دادگستری است.وزیر امور خارجه ایران تاکید 
کرد: در واقع روشی که آمریکا در قبال معاهدات بین 
المللی و تعهدات خود در جامعه بین الملل در پیش 

گرفته، نظم جهانی را با خطر جدی مواجه می کند.
وی اضافه کرد: روز جمعه اتحادیه اروپا بیانیه جدیدی 
را اعلام کرده که علاوه بر وزرای خارجه، وزیران خزانه 
داری سه کشور عضو اتحادیه اروپا هم از طرف سایر 
اعضای اتحادیه، تصمیم خود را مبنی بر این که اجازه 
نخواهند داد این تحریم ها مانع همکاری اقتصادی با 

جمهوری اسلامی ایران شود، بیان کردند.
به گزارش ایرنا، ظریف طی سخنرانی در هجدهمین 
نشست وزرای امور خارجه سازمان دی.8 در آنتالیا نیز 
خواستار مقابله کشورهای عضو گروه دی.8 با اقدامات 
غیرمسئولانه و غیرقانونی از جمله تحریم های مجرمانه 

علیه ایران شد.وی تاکید کرد: در شرایط کنونی بیش 
از هر زمانی برای ما ضرورت دارد تا چندجانبه گرایی 
اقتصادی و بازرگانی را از جمله در چارچوب هایی نظیر 

گروه دی8، ارتقا داده و تقویت کنیم.
وی با اشاره به پیش بینی رشد اقتصادی پایین و 
رکود برای اقتصاد جهانی از سوی صندوق بین المللی 
پول بیان کرد: تردیدی نیست که یکجانبه گرایی و موانع 
تجاری و تحریم های روزافزون علت اصلی شکل گیری 

چنین چشم انداز منفی است.
ظریف تاکید کرد: اقدامات تجاری یکجانبه، تحرکات 
تلافی جویانه و تحریم های اقتصادی می تواند اقتصاد 
جهانی را دچار اختلال کرده و همکاری های گسترده 
چندجانبه را در زمانی که به شدت نیاز به آن احساس 

می شود، تحت الشعاع قرار دهد.

محمدجواد ظریف: 

سیاست های آمریکا با مخالفت عملی کشورها مواجه شده است 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره بررسی 
این  گفت:  تهران  شهردار  درخصوص  استفساریه 
استفساریه طبق قانون به کمیسیون اجتماعی فرستاده 

شده که به احتمال زیاد رد خواهد شد.
استفساریه  طرح  بررسی  درباره  خدادادی  سلمان 
شهردار تهران در کمیسیون اجتماعی گفت: طبق آنچه 
که  در مجلس شورای اسلامی مصوب شد در تاریخ 
24 آبان تمامی افرادی که شامل قانون منع بکارگیری 
بازنشستگان می شوند باید از سمت خود کناره گیری 

کنند.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: در 
خصوص شهردار تهران و سایر شهرداران شهرهای دیگر 

این قانون باید اجرایی شود.
درخصوص  استفساریه  فرستادن  درخصوص  وی 
ماندن شهردار تهران به کمیسیون اجتماعی گفت: این 
استفساریه بار دیگر و طبق آئین نامه مجلس شورای 
اسلامی به کمیسیون اجتماعی فرستاده شده است و 
ما هم در کمیسیون بر اساس قانون باید آن را بررسی 
کنیم؛ اما این به معنی تائید و صحت  این موضوع نیست 

و به احتمال زیاد هم رد خواهد شد.
خدادادی ادامه داد: البته مواردی وجود دارد که ما 
باید آن ها را کارشناسی کنیم، مثلا در مورد بکارگیری 
جانبازان بالای 50 درصد باید مشخص کنیم که آیا 
جانبازان 50 درصد هم شامل می شوند یا خیر و یا بحث 
دیگر در مورد سنوات افراد است، گاهی اوقات مشاهده 
می کنیم فرد فوق لیسانس دارد 30 سال هم کار کرده 
اما سنواتش مشخص نشده است که ما باید این ابهامات 

برطرف کنیم.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

ابهامات قانون منع بکارگیری بازنشستگان باید برطرف شود

مصطفی داننده

احمد  حسینی *
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رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به شکست شیطان بزرگ در تحقق هدف اصلی توطئه 
های ۴۰ سال اخیر آن یعنی بازگشت به سیطره دوران رژیم ستم شاهی در ایران تأکید کردند: 

افول امریکا به واقعیتِ مورد اجماع صاحب نظران معتبر جهان تبدیل شده است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز )شنبه( در آستانه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه 
با استکبار در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان با تجلیل از حضور پرمعنا و عظیم 
مردم در »رزمایش بی نظیر، توصیف ناپذیر و شگفتی ساز اربعین، سه حادثه ۱۳ آبانِ ۴۳، ۵۷ 
و ۵۸ را نشانه هایی از چالش عمیق و مستمر ملت ایران و امریکا خواندند و با اشاره به شکست 
شیطان بزرگ در تحقق هدف اصلی توطئه های ۴۰ سال اخیر آن یعنی بازگشت به سیطره 
دوران رژیم ستم شاهی در ایران تأکید کردند: افول امریکا به واقعیتِ مورد اجماع صاحب نظران 
معتبر جهان تبدیل شده اما در سوی دیگر این چالش، ملت ایران با انگیزه، روحیه و کار و 
تلاش جوانان عزیزش، آینده ای درخشان و به مراتب بهتر را در پیش دارد.رهبر انقلاب 
اسلامی در ابتدای سخنانشان با تبریک به همه کسانی که توفیق حضور در حرکت پرشور 
اربعین را داشتند، گفتند: غربی ها از درک و تحلیل این پدیده فوق العاده عاجزند، آنها چند 
سال در قبال حرکت عظیم اربعین »توطئه سکوت« را به کار گرفتند اما امسال مجبور شدند 
مقداری به آن بپردازند البته با تحلیل های خصمانه و غلط و بلاهت آمیز.ایشان با تأکید بر اینکه 
سرچشمه فیاض راهپیمایی اربعین، غربی ها و رسانه های آنها را دستپاچه کرده است، گفتند: 
رسانه های غربی همچون رادیو انگلیس ادعای حکومتی بودن این مراسم عظیم را مطرح 
کردند اما کدام دولت می تواند ۱۰ تا ۱۵ میلیون انسان را در مسافتی حداقل ۸۰ کیلومتری، 
پیاده به حرکت درآورد؟رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اگر بر فرض محال هم قبول 
کنیم که جمهوری اسلامی ایران و دولت عراق عامل شکل گیری چنین حرکت عظیمی بوده 
اند، این یک معجزه است و غربی ها هم اگر می توانند چنین حرکت بی نظیری را راه بیاندازند.

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: حرکت بی نظیر اربعین، جز با عشق و ایمان و 
جوشندگی خون شهیدان والا مقام شکل نمی گیرد و هیچ عامل دیگری قادر به برپایی چنین 
عظمتی نیست.رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه حرکت اربعین سال به سال عظیم تر و 
بهتر خواهد شد، از پذیرایی و میهمانداری محبت آمیز دولت و ملت عراق و شخصیت های 

صاحب نظر و سیاسی این کشور قدردانی کردند.
* آمریکا مغلوب در چالش  چهل ساله با ایران

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سه حادثه روز 
سیزده آبان که به نحوی مرتبط با امریکا است، گفتند: حادثه اول در سال ۱۳۴۳ مربوط به 
تبعید امام خمینی)ره( در پی اعتراض ایشان به لایحه کاپیتالاسیون یا همان مصونیت اتباع 
امریکایی در ایران بود. حادثه دوم به کشتار دانش آموزان و نوجوانان به دست رژیم امریکاییِ 
پهلوی در سال ۵۷ مربوط می شود و در حادثه سوم که در سال ۱۳۵۸ اتفاق افتاد، لانه 
جاسوسی امریکا به دست دانشجویان تسخیر شد که در واقع سیلی متقابل ملت ایران به 
امریکا بود.ایشان این سیلی خوردن و تحقیر امریکا را نتیجه قدرتی دانستند که انقلاب اسلامی 
به مردم داد و افزودند: مجموعه این سه حادثه نشان دهنده چالش میان ایران و امریکا است 
که این چالش در طول چهل سال گذشته ادامه داشته و امریکایی ها در آن از انواع تحرکات 
و دشمنی ها استفاده کرده اند.رهبر انقلاب اسلامی، »حمله به طبس«، »تحریک صدام برای 
جنگ با ایران«، »حمله موشکی به هواپیمای مسافری« و »حمله به سکوهای نفتی« ایران را 
نمونه هایی از »جنگ نظامیِ« امریکا در این چالش چهل ساله برشمردند و خاطرنشان کردند: 
یکی دیگر از تحرکات امریکایی ها در این ۴۰ سال، استفاده از »جنگ اقتصادی« است و اینکه 
اکنون می گویند تحریم ها، اقدامی جدید بر ضد ایران است، در واقع کلاه گذاشتن بر سر خود 
و یا ملت امریکا است زیرا موضوع تحریم از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی وجود داشته است.

حضرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از ابزارهای امریکا در چالش ۴۰ ساله با ایران را 
استفاده از »جنگ رسانه ای« دانستند و گفتند: جنگ رسانه ای امریکا به معنای دروغ پراکنی، 
فتنه انگیزی، ترویج فساد و تحریک افراد از ابتدای انقلاب اسلامی وجود داشته است که البته 
امروز با استفاده از فضای مجازی، شیوه های آن جدیدتر شده است.ایشان در جمع بندی این 
بخش از سخنانشان خاطرنشان کردند: در چالش ۴۰ ساله امریکا و ایران حقیقت مهمی وجود 
دارد که گاهی از دیده ها پنهان می ماند و آن اینکه، طرف پیروز در این چالش، جمهوری 
اسلامی ایران و طرف مغلوب، آمریکا بوده است.رهبر انقلاب اسلامی در بیان دلیل این موضوع 
افزودند: هدف اصلی امریکا در ۴ دهه اخیر سیطره مجدد بر ایران بود اما با وجود همه تلاشها 

و توطئه ها، نتوانسته است به این هدف دست پیدا کند.حضرت آیت الله خامنه ای تأکید 
کردند: امروز تنها کشوری که امریکا کوچکترین نقشی در تصمیمات آن ندارد، جمهوری 
اسلامی ایران است و این، به معنای شکست امریکا است.ایشان هدف اصلی امریکا از تحریک 
صدام برای تحمیل جنگ هشت ساله به ایران، شکست و بی آبرو کردن نظام اسلامی در 
دنیا، برشمردند و تأکید کردند: ایران در جنگ های دویست سال گذشته همواره شکست 
خورده بود اما در جنگ ۸ ساله توانست طرف مقابل را شکست دهد و یک وجب از خاک 
کشور به دست بیگانه نیفتد.رهبر انقلاب اسلامی، هدف امریکا از جنگ و تحریم اقتصادی در 
طول چهل سال گذشته را فلج کردن و عقب نگه داشتن کشور دانستند و افزودند: در جنگ 
اقتصادی نیز آنچه اتفاق افتاده، بر خلاف خواست امریکا است زیرا حرکت به سمت خودکفایی 
و تولید در داخل، سرعت گرفته و امروز صدها گروه فعال از جوانان خوش فکرِ دانشگاهی 

مشغول فعالیتها و کارهای مهمی در کشور هستند.
* اقدامات ترامپ »لیبرال دموکراسی« را نیز بی آبرو کرد

ایشان سپس به شرایط امریکا در جهان اشاره کردند و افزودند: در یک نگاه وسیع تر، قدرت 
و اقتدار و هیمنه امریکا در دنیا، رو به افول و زوال است و امریکای امروز به مراتب ضعیف تر 
از امریکای چهار دهه قبل است.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اذعان بسیاری از سیاسیون و 
جامعه شناسان معتبر دنیا مبنی بر فرسوده شدن و از بین رفتن »قدرت نرمِ« امریکا گفتند: 
قدرت نرم امریکا به معنای »اقناع و قبولاندن نظر خود به کشورهای دیگر«، اکنون در ضعیف 
ترین موقعیت ممکن قرار دارد و بخصوص از زمان روی کار آمدن رئیس جمهور فعلی امریکا 
نه تنها ملتها بلکه دولتهای اروپا، چین، روسیه، هند، افریقا و امریکای لاتین نیز با تصمیم های 
امریکا صراحتاً مخالفت می کنند.حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: اکنون نه تنها 
اقتدار معنوی و قدرت نرم امریکا رو به افول است بلکه اقدامات رئیس جمهور عجیب و غریبِ 

فعلیِ امریکا، »لیبرال دموکراسی« را نیز که پایه تمدن غرب است، بی آبرو کرده است.
ایشان با اشاره به سخنان چندین سال قبل یک محقق معروف دنیا مبنی بر اینکه 
وضع کنونی امریکا، »نقطه نهایی تکامل تاریخی بشر است«، گفتند: همین جامعه شناس، 

اکنون سخنان قبلی خود را پس گرفته و مطالبی بیان می کند که نشانگر ضعف و افول 
امریکا و لیبرال دموکراسی است.رهبر انقلاب اسلامی، »قدرت سخت« امریکا در زمینه های 
نظامی گری و اقتصاد را نیز رو به افول خواندند و افزودند: آنها ابزار نظامی دارند اما به علت 
افسردگی، سردرگمی و تردید سربازانشان مجبورند از سازمانهای جنایتکاری نظیر بلک واتر 
برای تحقق اهدافشان در کشورهای دیگر کمک بگیرند.ایشان بدهی افسانه ای امریکا و کسری 
بودجه ۸۰۰ میلیارد دلاری این کشور در سال جاری را از نشانه های روند زوال اقتصادی امریکا 
برشمردند و خاطرنشان کردند: آنها این واقعیات را با ظاهرسازی و شعار می پوشانند اما در زیر 

این زرق و برق، افول اقتصادی مشهود است.
حضرت آیت الله خامنه ای با جلب توجه کشورهای منطقه به واقعیت افول امریکا افزودند: 
کسانی که به پشتیبانی امریکا حاضرند مسئله فلسطین را به کلی به فراموشی بسپارند، متوجه 
باشند که امریکا حتی در منطقه خودش هم رو به زوال است اما ملتهای این منطقه و حقایق 
آن، زنده و پابرجا هستند.رهبر انقلاب استمرار روحیه استقلال طلبی در جوانان ایران با هر تفکر 
و رفتار را از دیگر نشانه های شکست امریکا دانستند و افزودند: آنها با همه تلاش امپراطوری 
خبری و رسانه ای خود نتوانسته اند احساس تنفر و روحیه استقلال طلبی و مقاومت در مقابل 
بیگانگان سلطه طلب را در جوانان این سرزمین از بین ببرند، به گونه ای که نسل جوان کنونی 

از لحاظ انگیزه ایستادگی و مقاومت اگر از نسل اول انقلاب جلو نباشد حتماً عقب نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به رسوخ روحیه استقلال طلبی جوانان ایرانی در 
کشورهای دیگر افزودند: مردم و جوانان عراقی، سوری، لبنانی، افغانستانی، پاکستانی و 
کشورهای دیگر به علت سیطره طلبی و اهانت های امریکا از آن متنفر هستند اما مقامات 

امریکایی ناتوان از درک علل این تنفر، آن را از چشم ما می بینند.
رهبر انقلاب اسلامی در همین زمینه افزودند: امریکایی ها ما را تهدید می کنند و پیغام 
می دهند که اگر جوانان فلان کشور به نیروهای ما یا طرفداران ما حمله کنند ایران را مقصر 
می دانیم اما ما می گوییم شما غلط می کنید ایران را مقصر می دانید بلکه باید به اقدامات تنفر 
برانگیز خودتان در آن کشورها نگاه کنید.حضرت آیت الله خامنه ای با یادآوری افول امریکا به 

کسانی که به سازش با امریکا گرایش دارند، افزودند: بیهوده نقشه بی اساس و بی پایه نکشید، 
زوال امریکا یک واقعیت است.ایشان عوامل افول شیطان بزرگ را بلندمدت و مربوط به عملکرد 
سلطه طلبانه آن در طول تاریخ این کشور دانستند و تأکید کردند: براساس سنت الهی، امریکا 
محکوم است که از صحنه قدرت جهانی زایل بشود.رهبر انقلاب پس از ترسیم اوضاع امریکا به 
عنوان یکی از دو طرف چالش عمیق و مستمر امریکا- ایران خاطرنشان کردند: در سمت دیگر 
این چالش می توان بدون مبالغه و بزرگنمایی نشانه های پیشرفت و قوی تر شدن را در طول 
۴۰ سال اخیر مشاهده کرد.ایشان حضور فعال صدها گروه جوان، خوش استعداد، مبتکر و با 
همت را در زمینه های مختلف فکری- عملی و فناوری، نشانه آشکار حرکت جدی جمهوری 
اسلامی در روند استقلال صنعتی و سیاسی خواندند و افزودند: این جوانان به فکر رئیس شدن 

و وزارت و وکالت نیستند و این پدیده مبارک ادامه خواهد یافت.
* ضرورت هوشیاری در مقابل فریب و لبخند دروغین دشمن

سخنان رهبر معظم انقلاب در جمع دانش آموزان و دانشجویان با چند توصیه به جوانان 
ادامه یافت که اولین آنها فراموش نکردن دشمنی با امریکا بود.ایشان هوشیاری در مقابل فریب 
و لبخند دروغین دشمن را ضروری خواندند و یادآوری کردند: امریکایی ها گاهی می گویند با 
ملت ایران مشکلی نداریم و تحریم ها علیه مردم نیست بلکه با دولت ایران دچار چالش هستیم 
اما این یک دروغ فضاحت بار است چون دولت ایران بدون ملت کاره ای نیست و آنها با حضور 
و اراده ملت دشمنند.رهبر انقلاب در پاسخ به این سؤال که ایستادگی و دشمنی ملت ایران با 
امریکا تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، افزودند: وقتی امریکا سیطره جویی خود را کنار بگذارد 
می شود با او مانند دیگر کشورها تعامل کرد اما این مسئله بعید است چون ذات استکبار، سلطه 
جویی و سیطره طلبی است.دومین توصیه حضرت آیت الله خامنه ای به جوانان، »ترویج و 
تبیین نظریه مقاومت« بود.ایشان نظریه »مقاومت در مقابل دشمن قوی پنجه« را هم در مقام 
نظر هم در جایگاه عملی، نظریه ای متقن و صحیح خواندند و افزودند: جوانان در محیط های 
مختلف هدف اصلی استکبار یعنی سلطه طلبی را تبیین کنند تا ضرورت و صحت نظریه 

مقاومت، به خوبی نمایان و درک شود.
رهبر انقلاب افزودند: از نظر عملی نیز ما مقاومت را حق جوانان عراقی، سوری، لبنانی، 
کشورهای شمال افریقا، شبه قاره و دیگر مناطق می دانیم و تقویت این جریانها تقویت 
نظریه مقاومت است.توصیه آخر حضرت آیت الله خامنه ای به جوانان عزیز ایران، »احساس 

مسئولیت در قبال موضوع پیشرفت کشور« بود.
ایشان، »الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت« در پنجاه سال آینده را که برای پخته شدن و 
تکمیل در اختیار صاحب نظران قرار گرفته، برنامه ای فکر شده برشمردند و افزودند: جوانان 
خود را بخشی از این نقشه وسیع ۵۰ ساله بدانند و برای ایفای نقش براساس مقتضیات زمان 
در عرصه های علمی، فناوری، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی آماده باشند.رهبر انقلاب قطع 
وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی را از دغدغه های همیشگی خود و اقتصاددانان 

خواندند و جوانان مؤمن و اهل فکر و عمل را به ارائه راه حل در این زمینه دعوت کردند.
* آینده کشور درخشان و به مراتب بهتر از امروز است 

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه مدل پیشرفت ایران از الگوهای توسعه غربی 
اخذ نشده است، افزودند: ما از دانش و فناوری روز حداکثر استفاده را می بریم اما می دانیم که 
مدل های غربی برخلاف زرق و برق ظاهری، باطنی مشکل آفرین دارند و کشورهای مختلف 
را با دشواری و بدبختی روبرو کرده اند.ایشان همت جوانان برای حل مسائل را نیاز اصلی کشور 
خواندند و تأکید کردند: جوانان بدون »ترس و تنبلی« ابتکار و نوآوری را سر لوحه تلاش خود 
قرار دهند و با غیرت و تعصب ملی، وظایفشان را در پیشرفت و سعادت و افتخار ملت و امنیت 
کشور ایفا کنند.رهبر انقلاب مسئولان را نیز به جدی گرفتن جوانان پرانگیزه و استقبال واقعی 
از آنان فراخواندند و گفتند: گاه دیده شده که برخی دستگاههای ذی ربط به کارهای خوب، 
برجسته و راهگشای جوانان کمک نمی کنند.رهبر انقلاب اسلامی در جمع بندی سخنانشان 
تأکید کردند: بدون تردید آینده کشور درخشان و به مراتب بهتر از امروز است و اگر ملت با 
همین روحیه و انگیزه پیش برود، ایران عزیز در آینده ای نه چندان دور به اوجی می رسد 
که در تعاملات جهانی دست برتر را داشته باشد و جوانان، این پیشرفت عظیم را که به برکت 

اسلام و انقلاب ایجاد می شود تجربه کنند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقایان محمدصابر باغخانی و مرتضی عزیزی 
نمایندگان دانشجویان و دانش آموزان با بیان نظرات و دیدگاه های خود بر لزوم ایستادگی در 
مقابل توطئه های استکبار با روحیه انقلابی و تکیه بر ظرفیت های جوانان کشور تأکید کردند.

آذر منصوری فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است: بی 
اعتمادی به دولت روحانی، بی اعتمادی به شهردار منتخب 
اصلاح طلبان،  سیاست گذاری  عالی  شورای  یا  اصلاح طلبان 
بی اعتمادی به مجلسی که در شرایط حداقلی شکل گرفت و 
نهادهایی که مشارکت مردم در آنجا عینیت پیدا می کند الان در 
معرض آسیب جدی است و این در واقع اساسا نهاد انتخابات را در 
این کشور را تهدید می کند.قائم مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت 
با تشریح روند شکل گیری لیست های اصلاح طلبان در انتخابات 
مجلس و شورای شهر گفت: شورای عالی سیاستگذاری بعد 
از انتخابات عملا نتوانست در شکل گیری فراکسیون هایی که 
می توانستند مطالبات اصلاح طلبان را در مجلس پیگیری نمایند 
ایفای نقش کند. متاسفانه یا برای ارتباط مستمر این نهاد انتخابی 
با منتخبان فکری نشده بود یا اگر هم تصمیمی اتخاذ شده بود 
اراده ای برای این کار وجود نداشت. متن کامل گفت وگوی آذر 

منصوری با ایلنا را در ذیل می خوانید:
*  بالاخره پس از بحث های فراوان پیرامون دیدار اصلاح طلبان 
با رییس جمهور برای طرح موضوعات و دغدغه ها با حسن 
روحانی که اساسا با سبد رای این جریان سیاسی روی کار آمد؛ 
این دیدار محقق شد. تا چه میزان از مباحث مطرح شده رضایت 
دارید و فکر می کنید آنچه از سوی این فعالین سیاسی مطرح 

شد در تصمیمات رییس دولت موثر خواهد بود؟
ای کاش این نشست زودتر برگزار می شد؛ یعنی در فاصله انتخابات 
اردیبهشت ۹۶ تا الان خیلی بهتر بود و خیلی انتظار بود که آقای روحانی 
در این فرصت بتواند این گفت  و گوی مستقیم و بدون واسطه را انجام دهد. 
به هرحال این تاخیر خودش یک مساله است اما به نظر باز هم به رغم 
تاخیری که به وجود آمد، فضای گفت و گو به گونه ای بود که اگر ادامه پیدا 
کند و مباحث و انتقادهایی که در این گفت و گو ها مطرح می شود نتیجه 
خودش را در تغییر رویکردهای آقای روحانی نشان دهد، قاعدتا می تواند 

خیلی موثر باشد.
*  فاصله موجود نه برای اصلاح طلبان و نه برای دولت قابل 

توجیه نیست 
رویکرد غالب در مباحث اصلاح طلبان در این گفت و گو، رویکردی 
کاملا انتقادی بود، یعنی همه اعضای حاضر در جلسه از مسائل سیاست 
خارجی، سیاست داخلی، زنان و فاصله ای که بین شعارهایی که در 
انتخابات مطرح شده و مطالباتی که از انتخابات روی زمین مانده است، 
مطرح شد.نگرانی نسبت به آینده، ابهام نسبت به آینده هم جزو مسائلی 
بود که کاملا صریح و انتقادی در این نشست مطرح شد. البته بنده اطلاع 
دارم در فواصل گذشته دستیاران آقای روحانی به دنبال برگزاری این 
جلسات بودند و آخرین باری هم که با من تماس گرفتند تاکید کردم اگر 
خود ایشان باشند در این جلسه حضور پیدا می کنیم چرا که نیاز بود این 
گفت و گو بصورت رودرو با آقای روحانی صورت بگیرد.در دیدار از مسائل 
کلان با نگاه انتقادی تا ریزترین مسائل که شاید در این نشست مطالبات 
گروه های اجتماعی می توانست باشد، مطرح شد و البته آقای روحانی هم 
وقت قابل توجهی را برای این دیدار در نظر گرفته بود. ایشان بعد این 
جلسه قرار بود جلسه دیگری داشته باشند اما زمان را باز گذاشتند تا اینکه 
مباحث مطرح شود و البته نکته جالب این بود که متن سخنرانی آقای 
روحانی پاسخی به سوالات و انتقاداتی بود که دوستان در جمع مطرح 
کردند، یعنی متن از پیش آماده شده ای نبود و اگر هم بود، کنار گذاشته 
شد.اگر این کارگروهی که روی آن بحث شد، شکل بگیرد و اگر اهتمام 
جدی در خود آقای روحانی برای ادامه این گفت وگوها وجود داشته باشد، 
به نظر برای ما که بر گفت و گو تاکید می کنیم در فضای آینده و در 
تصمیمات دولت می تواند آثار مثبتی را به جای بگذارد. این فاصله نه برای 
اصلاح طلبان و نه برای دولت قابل توجیه نیست که به هرحال امیدواریم 

با این گفت و گو ها پر شود.
* از مطالبات روی زمین مانده صحبت کردید. این مطالبات 
محقق نشده امروز تا حدی باعث به وجود آمدن فضای ناامیدی 
در کشور شده است که بخش قابل توجهی از آن هم متوجه 
دولت و مباحث اقتصادی است. در این بین اما بدنه جامعه 
انتقاداتی را نیز به اصلاح طلبان درون نهادهای انتخابی دارند که 
آنطور که باید نتوانستند خواست مردم را دنبال را دنبال کنند. 
چقدر این انتقادات را به افرادی که حاصل حمایت اصلاح طلبان 

هستند وارد می دانید؟
به نظر در این رابطه و در طرح مساله یک خطای شناختی اتفاق 
می افتد؛ ما فراموش می کنیم که در چه وضعیتی به انتخابات ورود کردیم 
که اگر این بخش را کنار بگذاریم و معطوف به زمان بستن لیست شویم 
طبیعتا  آن بخش مهمی که منتهی شد به این نوع تصمیم گیری و این 
نوع حضور را از صورت مساله پاک کرده ایم. بحث مهمی وجود دارد 
که حتی نمی دانیم در انتخابات آینده این بخش از صورت مساله در 
مواجهه با اصلاح طلبان و حضور اصلاح طلبان قرار می گیرد یا خیر.این 
بخش مهم به اعتقاد من به شرایط ویژه گزینی بر می گردد؛ شرایط نظارتی 
که متاسفانه در شکل گیری نهادهای انتخابی ما حاکم است و بر انتخابات 
آزاد غلبه پیدا کرده است. این موضوع را در کنار شرایط اصلاح طلبانی 
قرار دهید که دغدغه منافع ملی و دغدغه استقرار عقلانیت در نهادهای 
مدیریتی و نهادهای انتخابی را دارند و تنها ابزارشان برای استقرار نگاه و 
رویکردشان در ساختار قدرت همین انتخابات است.حال وقتی این معادله 
را کنار هم می گذارید اگر تمام اجزایش به درستی دیده نشود، طبیعتا 
حاصلی جز یاس و ناامیدی نخواهد داشت. آن چیزی هم که بیش از 
همه برای اصلاح طلبان همواره حائز اهمیت بوده مشارکت مردم است، 
یعنی اصلاح طلبان به انحای مختلف تلاش می کنند مشارکت مردم از 
یک درصدی بیشتر باشد چرا که اگر مشارکت زیر آن درصد مطلوب 
باشد اصلا شانسی برای اینکه اصلاح طلبان در انتخابات برنده شوند وجود 
ندارد. طبیعتا وقتی مطالباتی روی زمین مانده یا معوق مانده است تنها 
زمان عینیت یافتن این مطالبات نیز زمان انتخابات است؛ به عبارتی 
امید اجتماعی در انتخابات به اوج خودش می رسد. ما پس از انتخابات 
هم با این مشکل مواجه بودیم و همان صورت مساله باز هم در مقابل 
اصلاح طلبان وجود داشت. به این مفهوم که همان نهادهایی که اجازه 
نمی دهند انتخابات آزاد در این کشور شکل بگیرد و با این موضوع مقابله 
می کنند، بعد از انتخابات هم به فعالیت خود ادامه داده و همان دولت 
پنهانی را شکل می دهند که در کنار نهادهای انتخابی و دولت منتخب 
قدرت نمایی می کند.شما ببینید با انتخاب ها و تصمیمات همین شورای 
شهر که می گویید هر ۲۱ نفر اصلاح طلب هستند چه مواجهه ای شده یا 
در مقابل مصوبات مجلس چه سنگ اندازی هایی صورت گرفته است. با 
وجود اینکه لیست ما در انتخابات مجلس لیست حداکثری نبود اما ما باز 
هم از انتخابات دفاع می کنیم؛ انتخابات تنها ابزار ما برای اعمال رویکرد در 
ساختار سیاسی کشور است. معتقدیم اگر درصدی از عقلانیت و رویکرد 
اصلاحی در این نهادهای انتخابی قرار بگیرد می تواند برای کشور دستاورد 
داشته باشد. دستاورد هم آنجایی است که در انتخاب های اخیر مجلس 
تبلور پیدا می کند و لایحه FATF به تصویب می رسد. این نشان می دهد 
تلاش ما برای مطالبات حداقلی در انتخابات مجلس تلاش بی حاصل 
نبوده منتها این موضوع باید به مردم گفته شود که با لیست حداقلی 
نمی توانیم به مطالبات حداکثری دست پیدا کنیم که اگر این گونه فکر 

نکنیم باز مقدمه برای ناامیدی می شود.
*  اقبالی که در انتخابات شورای شهر و مجلس دهم داشتیم 

را امروز نداریم
البته این را هم بگویم که به نظر من در حال حاضر وضعیت فضای 
عمومی کشور و پایگاه رای اصلاح طلبان به گونه ای است که اگر همین 
فردا بخواهند انتخابات برگزار کنند، اصلاح طلبان شانس زیادی نخواهند 
داشت یا حداقل آن اقبالی که در انتخابات شورای شهر و مجلس دهم 
داشتیم را نخواهیم داشت.همین هم نشان می دهد که ما به مرحله ای 
رسیدیم که اتفاقا برای انتخابات بعدی باید بتوانیم مساله  مربوط به 
نظارت، مساله ویژه گزینی و مساله دولت پنهان و موازی را به نحوی حل 
کنیم. این موضوع، مساله ما به تنهایی نیست بلکه مساله حاکمیت است.
*  می خواستند نهم دی دیگر فاتحه دولت روحانی را بخوانند

ماه  هفتم دی  اعتراضات  برای  که  بود  این  تصورشان  خیلی ها 
سازمان دهی به نحوی باشد که از مشهد شروع شده و کل کشور را در 
بر بگیرد و نهم دی دیگر فاتحه دولت آقای روحانی را بخوانند. بحث من 
این است که ما و حاکمیت در وضعیتی قرار گرفته ایم که باید متوجه 
این موضوع باشیم. بی اعتمادی به دولت روحانی، بی اعتمادی به شهردار 
منتخب اصلاح طلبان یا شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، بی 
اعتمادی به مجلسی که در شرایط حداقلی شکل گرفت و نهادهایی که 
مشارکت مردم در آنجا عینیت پیدا می کند الان در معرض آسیب جدی 
است و این در واقع اساسا نهاد انتخابات را در این کشور را تهدید می کند. 

ما در انتخابات همواره از مشارکت مردم سخن می گوییم، حتی رهبری 
هم گفتند آنهایی که نظام را قبول ندارند بخاطر کشور در انتخابات شرکت 
کنند؛ ولی مردم باید لمس کنند که انتخاب های برآمده از رای آنها تا 
چه حد می تواند در بهبود شرایط زندگی، در افزایش خیر عمومی، در 
تقویت منافع کشور و در کاهش نگرانی های آینده موثر باشد.اتفاقی که 
امروز در حال وقوع است این است که در این شرایط خطیر و حساس 
کشور که با تهدیدات بیرونی مواجه هستیم، تنها دغدغه برخی این است 
که چه کنیم تا اصلاح طلبان نتوانند در انتخابات ۹۸ رای مردم را کسب 
کنند. الان اصلا مساله اصلاح طلبان و حاکمیت نباید این باشد، الان باید 
تفاهمی شکل بگیرد تا دولت بتواند کار کند، تا مجلس بتواند کار کند تا 
شورا کار کند. برخی متوجه نیستند و گویی روی شاخه نشسته اند و دارند 
همان شاخه را می برند. متوجه نیستند تهدیدی که وجود دارد، تهدید 
اصلاح طلبان نیست. این تهدید و بحران کاهش اعتماد عمومی، تهدید 

کل ساختار قدرت در کشور است.
*  مشارکت حداکثری نماد اعتماد ملی در این کشور است

همواره این اصلاح طلبان بودند که در انتخابات های گذشته توانستند 
مشارکت حداکثری را کسب کنند. حال اگر اینها هم نتوانند، مشارکت 
حداکثری اتفاق نمی افتد. مشارکت حداکثری نماد اعتماد ملی در این 
کشور است و الان این اعتماد عمومی و ملی در حال آسیب دیدن است.

من این موضوع را در جمع اصلاح طلبان هم مطرح کردم که امروز 
نباید دغدغه ما در شورای عالی سیاستگذاری حضور یکی و عدم حضور 
دیگری باشد؛ اصل مساله این است که ما در شرایط کنونی کشور چه 
کنیم تا نگرانی ها را نسبت به آینده کمتر کنیم. اگر بتوانیم پاسخی 
مشخص برای این سوال به دست آورده و روی آن به تفاهم ملی 
دست پیدا کنیم، می توانیم امیدوار باشیم که انتخابات بعد پر فروغ تر از 
انتخابات های گذشته برگزار شود.امروز تنها شاخصی که می تواند عینیت 
یافتن اعتماد عمومی را در معرض نمایش قرار دهد همان انتخابات و برگه 
رای است که الان به نظر می رسد در معرض تهدید جدی قرار گرفته و 

حاکمیت باید فکری برای این موضوع کند.
* شما از نگرانی و دغدغه ای صحبت کردید که انتخابات 
سال ۹۸ و به دنبال آن انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ را 
مورد تهدید قرار خواهد داد. رفع این دغدغه ها و شنیدن صدای 
نگرانی اصلاح طلبان چاره ای جز شکل گیری گفت وگوی ملی 
ندارد و این در حالی است که تا امروز همه درخواست ها برای 
شکل گیری این سطح از گفت وگو با پاسخ منفی یا حتی عدم 
پاسخ مواجه شده است. با این وجود آیا امیدی دارید که تا فاصله 
پیش از شروع فعالیت های انتخاباتی بتوان در چهارچوب تعامل 

و گفت وگو این نگرانی را رفع کرد؟
ما ابتدا باید این موضوع را مورد توجه قرار دهیم که جریان اصلاح طلب 
نه به دنبال خشونت، نه به دنبال رفتارهای قهرآمیز و نه به دنبال براندازی 
است. اصلاحات در چارچوب همین ساختار، همین قانون اساسی و 
همین نظام تعریف می شود و محدوده جریان اصلاح طلبی در همین 
چارچوب می گنجد.به نظر می رسد در بیشتر از دو زاویه این مانع در 
مقابل گفت وگوی ملی وجود دارد. یک عده بیرون از ایران هستند که 
خودشان را تجهیز کرده، تمام ظرفیت های خودشان را به کار گرفته اند 
تا به اصلاحات حمله کنند. آنها به این نتیجه رسیده اند که اصلاح طلبان 
سوپاپ اطمینان جمهوری اسلامی هستند و بارها هم از این تعبیر 
استفاده می کنند. بنابراین معتقد هستند قبل از حمله به جمهوری 
اسلامی در قدم اول باید اصلاح طلبان را بزنند چراکه این اصلاح طلبان 
هستند که مردم را پای صندوق رای کشانده، به این نظام مشروعیت 

می دهند و مشارکت حداکثری را محقق می کنند.
*  باید از هر روزنه ای برای گفت وگو استفاده کنیم

در کنار این گروه، یک عده هم در داخل کشور طبیعتاً در هر بزنگاهی 
اصلاح طلبان را رقیب سیاسی خود دانسته و به هر ترتیب هیچ وقت اجازه 
نمی دهند که این گفت وگوها شکل بگیرد. گزارشی را در همین رابطه در 
یکی از همین خبرگزاری های مخالف دیدم که تحلیل کرده بود هدف 
اصلاح طلبان از طرح گفت وگوی ملی دنبال کردن یک برد تبلیغاتی و 
انتخاباتی است. تا این حد توهم توطئه از طرف مخالفان اصلاح طلبان 
در فضای داخلی کشور وجود دارد که عمدتاً ممکن است وابستگی هایی 
به نهادهای امنیتی هم داشته باشند. طبیعتاً در این شرایط به اعتقاد 
من اصلاح طلبان باید از هر موقعیتی برای برقراری این گفت وگوی ملی 

استفاده کنند. به هرحال طیف جریان مقابل اصلاح طلبان یک پارچه 
نیستند؛ این جریان از تندترین طیف ها تا طیف های معتدل تر را در بر 
می گیرد؛  طیف های معتدلی که می توانند در خیلی از تصمیم گیری ها 
موثر بوده و باب گفت وگو را باز کنند. ما راهی غیر از گفت وگو نداریم، 
هیچ چاره ای به غیر از گفت و گو نداریم و باید از هر روزنه ای برای گفت وگو 

استفاده کنیم.
*  جریانی در داخل امید و اعتماد مردم را نشانه گرفته است

که  است  این  ملی  گفت و گوی  شکل گیری  برای  دوم  مسئله 
اصلاح طلبان ظرفیت و قدرت داشته باشند. در این مسیر باید بتوانیم 
در جامعه امروز مطالبات گروه های صنفی و اجتماعی را پیگیری نماییم. 
اینجا نقد به اصلاح طلبان وارد است؛ یعنی اصلاح طلبان در شرایط امروز 
ایران از عهده نمایندگی گروه های اجتماعی بر نمی آیند و این نقد بزرگی 
است. اگر اصلاح طلبان بتوانند این نمایندگی را به عهده بگیرند، آن وقت 
قدرت چانه زنی این جریان نیز بالا می رود. می خواهم بگویم اصلاح طلبان 
باید به موازات تلاشی که برای اصلاح ساختار قدرت، اصلاح رویکردها 
و روندهای نادرست انجام می دهند، نگاهی هم باید به جامعه داشته 
باشند.  باید بتوانند این مطالبات اعم از زنان، اقوام و صنوف را نمایندگی 
کنند. تلقی و تحلیل این است که اصلاح طلبان در شرایط فعلی کشور 
نتوانستند از عهده این نمایندگی برآیند و طبیعتا بخشی از این موضوع 
هم متوجه نهادهای سیاسی و احزابی است که نباید تنها دغدغه بررسی 
مسائل سیاسی و مشارکت در انتخابات داشته باشند. این دو لازم و ملزوم 
همدیگر هستند. باید بتوانیم به موازات تلاشی که در یک طرف انجام 
می دهیم در این سو نیز این مطالبات را نمایندگی کنیم. فقدان این تلاش 
اصلاح طلبان باعث می شود این جریان پایگاه اجتماعی خود را از دست 
بدهد. به خصوص این موضوع در شرایطی اهمیت بالای خود را نشان 
می دهد که یک جریان در داخل فضای کشور وجود دارد و من نمی دانم 
از چه نهادی مدیریت می شود و مشخصا امید و اعتماد مردم را نشانه 
گرفته است. اصلاح طلبان باید بتوانند تا فاصله قبل از انتخابات جدی تر 

به این مسائل بپردازند.
* با توجه به محدودیت هایی که در خصوص ورود اصلاح طلبان 
به انتخابات مطرح کردید؛ این جریان برنامه ندارد تا زودتر در 
خصوص گزینه هایش به نتیجه برسد یا حداقل استراتژی هایی را 
برای ورود به فضای انتخابات تبیین کند؟ همچنین این موضوع 
را هم باید مدنظر قرار دهیم که برخی جریانات با وجود فاصله 
اکنون  از هم  انتخابات ریاست جمهوری،  تا زمان  سه ساله 
فعالیت های خود را آغاز کرده و تصمیمات خود را با نگاه به ۱۴۰۰ 

اتخاذ می کنند.
اینکه اصلاح طلبان باید برای هر انتخابات برنامه داشته باشند، کاملا 
منطقی است و تصمیمی نیست که بتوان یک هفته مانده به انتخابات 
آن را اتخاذ کرد؛ اما باید توجه داشته باشیم که زمین رقابتی که برای 
اصلاح طلبان وجود دارد، زمین مساوی و همواری نیست همچنین داوری 

که قرار است این رقابت را داوری کند، به نفع یک جریان سوت می زند.
*  اصلاح طلبان در بحث معرفی گزینه ریاست جمهوری 

مشکل ندارند
طبیعتا در این زمین ناهموار که شیبش به سمت اصلاح طلبان بوده 
و به همین دلیل هم مدام گل می خورند این جریان نمی تواند مثل 
اصولگرایان برنامه ریزی کرده و از الان روی این انتخابات سیاست گذاری 
و برنامه ریزی کند.شاید مقدم بر این مساله، همان است که من در بحث 
انتخابات مجلس به آن پرداختم. اصلاح طلبان باید پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری روی الزامات مشارکت حداکثری مردم فکر کنند. 
خیلی ها می گویند که مثلا در انتخابات ۹۶ اصلاح طلبان می توانستند از 
آقای روحانی حمایت نکرده و از فرد دیگری حمایت کنند. اصلاح طلبان 
در بحث معرفی گزینه ریاست جمهوری مشکل ندارند؛ در این طیف 
مجموعه ای از زنان و مردان وجود دارند که از عهده مدیریت کشور بر 
می آیند ولی به آنها اجازه داده نمی شود که در این صحنه رقابت حضور 

پیدا کنند.
*  نباید در هر شرایطی به حمایت از هر کاندیدایی تن بدهیم

یادمان نرفته که آقای هاشمی را با چه بهانه ای در انتخابات سال ۹۲ 
رد صلاحیت کردند و برای آقای خاتمی هم اساسا فضایی را مهیا کردند 
که ایشان خودش رغبتی برای کاندیداتوری نداشته باشد. متاسفانه برخی 
دوستان اصلاح طلب ما از الان پیش بینی حمایت این جریان از آقای 

لاریجانی را کرده اند. از نظر من اساسا هیچ ضرورتی برای جریان اصلاحات 
وجود ندارد که از الان بخواهد این دایره انتخاب را انقدر تنگ کند تا در 
نهایت از سر ناگزیری بخواهیم سراغ کاندیدایی برویم که ممکن است به 
لحاظ سیاسی فاصله ای به نسبت بیشتر از آقای روحانی با اصلاح طلبان 
داشته باشد.طبیعتا این یعنی از الان چراغ سبزی می دهیم که ما در هر 
شرایطی و با هر کاندیدای حداقلی در انتخابات شرکت می کنیم؛ یعنی 
ما همیشه گوش به فرمان هستیم تا انتخابات برگزار شود و ما نیز در هر 
شرایطی تن به هر کاندیدایی می دهیم.این تصمیمات باعث فروریختن 
سرمایه اجتماعی ما می شود. به این مساله توجه نمی کنیم که ما با 
کاندیداهای حداقلی تنها در یک مرحله می توانیم مشارکت مردم را جلب 
نماییم. بعد از اینکه این کاندیداهای حداقلی نتوانند مطالبات حداقلی 
مردم را تامین کنند، دیگر با دعوت ما هم در انتخابات شرکت نمی کنند. 
اینکه من می گویم ما باید از الان به الزامات مشارکت حداکثری بپردازیم، 
متوجه همین دغدغه بوده چراکه الزامات مشارکت حداکثری از الان 
قابل پیش بینی است.یکی از الزامات جدی ما برای مشارکت حداکثری 
در انتخابات ۱۴۰۰ برگزاری انتخابات آزاد است. انتخاباتی که در آن همه 
طیف های سیاسی امکان ورود داشته باشند و به این ترتیب این حلقه باید 
باز شود. همچنین باید بدانیم برای تحقق مشارکت حداکثری، نهادهای 
انتخابی که از سال ۹۲ به این سو با حمایت اصلاح طلبان شکل گرفتند 
باید بتوانند مطالبات حداقلی مردم را تامین کنند و پاسخ مناسبی به این 

مطالبات بدهند.
*  باید مراقب تعیین حد و مرزها با براندازها باشیم

* از گفت وگوی ملی و لزوم شکل گیری آن برای تحقق 
مشارکت حداکثری در انتخابات سخن گفتیم. می خواهم از یک 
دغدغه صحبت کنم و آن ترمیم رابطه اصلاح طلبان با حاکمیت 
است چراکه اگر این رابطه ترمیم نشود، قطعا نه امیدی برای 
شکل گیری گفت وگو وجود دارد و نه آن مشارکت حداکثری 
شکل خواهد گرفت. در همین راستا تلاش هایی از سوی برخی 
سیاستمداران اصلاح طلب و مشخصا اسحاق جهانگیری شکل 
گرفت تا بتواند قدم به قدم این رابطه را ترمیم کند. با این وجود 
تاکنون هیچ نشانه ای از این بهبود روابط به چشم نمی خورد و 
همچنان نگرانی ها در این خصوص ادامه دارد. در این شرایط تا 
چه میزان در فاصله منتهی به انتخابات ۱۴۰۰ به بهبود این روابط 

امیدوار هستید؟
حاصل تجربه این سالیان دور و نزدیک به من نوعی می گوید که 
اصلاح طلبان تا زمانی که بتوانند آن چسب لازم را بین خود و مردم 
ایجاد کنند، طبیعتا زمینه پذیرش در حاکمیت هم ممکن است افزایش 
پیدا کند.این یک ملاحظه خیلی جدی است. منتها پاشته آشیلی هم 
که وجود دارد این است که به نحوی رفتار نکنند که حاکمیت از رفتار 
اصلاح طلبان رقابت با نظام را تلقی کرده یا فکر کند اصلاح طلبان خود 
را بدیل نظام جمهوری اسلامی می دانند.اینجا است که می گوییم باید 
مراقب رادیکالیسم و تندروی ها و همچنین تعیین حد و مرزها با براندازها 
باشیم. اینها ملاحظات بسیار جدی بوده که اتفاقا می تواند بحران سازی 
کند. این را بدانیم که طبیعتا یک عده ای نمی خواهند این ارتباط شکل 

بگیرد و به نظر می رسد مقاومت های جدی در این ارتباط وجود دارد.
*  اصلاح طلبان باید چسب بین خودشان و حاکمیت را محکم 

کنند
به نظر من اما راه همین است؛ اینکه با همین مشی و با همین 
رویکرد اصلاح طلبان بتوانند مطالبات مردم و همه گروه های اجتماعی را 
نمایندگی کنند. یعنی بخاطر اینکه حاکمیت آنها را به عنوان یک تهدید 
قلمداد نکند باید بتوانند بین خود و بدنه اجتماعی فاصله نیندازند، این 
خیلی مهم است.من می بینم برخی اصلاح طلبان در ورطه ای خود را 
قرار می دهند که مثلا در جاهایی سکوت می کنند و از حق مردم دفاع 
نمی کنند.در حالیکه این نظام برای مردم است، مگر امام نگفت مردم ولی 
نعمتان این کشور هستند. حالا اینکه هر اعتراضی که در این کشور بلند 
می شود آنهایی که ۴۰ سال است می خواهند جمهوری اسلامی سر به 
تنش نباشد روی این اعتراضات سوار می شوند و می خواهند موج براندازی 
راه بیندازند یک بحث جدایی است.اصلاح طلبان باید بتوانند مطالبات 
مردم را نمایندگی کرده و با این مطالبات، آن چسب بین خودشان 
و حاکمیت را هم محکم کنند. در این شرایط است که فرصتی برای 

براندازها باقی نمی ماند. به نظر من این دو ملاحظه خیلی جدی است.

رهبرمعظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

قدرت امریکا رو به افول و زوال است

آذر منصوری فعال سیاسی اصلاح طلب:

اصلاح طلبان سوپاپ اطمینان جمهوری اسلامی هستند
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محمدعلی رجبی

نامحـرمانه

خبــر

داوطلبان دانشگاه آزاد و دو تجمع اعتراضی 
گروهی از داوطلبان رشته های علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی که همچنان نسبت به وضعیت خود 
معترض هستند ، دیروزبه دو گروه تقسیم شدند، عده ای در مقابل مجلس شورای اسلامی و گروه دیگر در 
محل ساختمان مرکزی این دانشگاه تجمع کردند . به گزارش ایرنا، داوطلبان معترض در مقابل مجلس در 
این تجمع که تعداد آنها همچنان در حال افزایش است، از نمایندگان مجلس رسیدگی به وضعیت تحصیلی 
خود را خواستار شدند ، از نظر آنها اقدام اخیر دانشگاه آزاد در ثبت نام و لغو آن تخلف محسوب شده و 
بایستی از طریق نمایندگان ملت پیگیری شود.دانشگاه ازاد اسلامی هفته گذشته در اطلاعیه ای به آن دسته 
از داوطلبانی که ثبت نام آنها را »کان لم یکن « محسوب کرده بود ، اعلام کرد می توانند براساس جدول 
منتشره در روی سایت این دانشگاه نسبت به انتخاب رشته مجدد اقدام کنند . اما داوطلبان معترض که 
گروهی از آنها در مقابل ساختمان مرکزی دانشگاه آزاد تجمع کرده اند می گویند ، دانشگاه در اعلام انتخاب 
رشته مجدد آنها بازهم تخلف انجام داده و تنها عده محدودی را بدون در نظر گرفتن تراز آزمون سراسری 
پذیرفته است. آنها می گویند : » با تخلفات و بی عدالتی های دانشگاه آزاد آسیب های روحی و مالی بسیاری 
به داوطلبان و خانواده این افراد وارد شده که دانشگاه آزاد باید پاسخگوی آنها باشد، علاوه بر تحمل فشارهای 
روانی و متحمل شدن شهریه، هزینه رفت و آمد و سکونت در شهر پذیرفته شده برای آنها گران تمام شده 

است و نمی توانند درمقابل این تخلفات سکوت کنند. « 

ثبت ۶۰۰۰ساعت تاریخ شفاهی فرماندهان جنگ
مدیر عامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گفت: در این موزه تاکنون سه هزار جلسه یا شش 
هزار ساعت تاریخ شفاهی ثبت و ضبط شده است.»علی اصغر جعفری« مدیر عامل موزه انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس در مراسم گرامیداشت شهدای عملیات آزادسازی سنندج و آیین رونمایی از کتاب »از 
سنندج تا خرمشهر« پیرامون تاریخ شفاهی سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا که صبح امروز در این موزه برگزار شد، اظهار داشت: یکی از اقدامات ارزشمند، نشر 
ارزش های دفاع مقدس است و دفاع مقدس مشعشع ترین دوران انقلاب اسلامی محسوب می شود.

وی افزود: خیلی از توفیقات فعلی ما، به واسطه تلاش های است که در دوران دفاع مقدس انجام شده 
است به عبارت دیگر امنیت فعلی و حتی آرامشی که در عتبات شاهد آن هستیم، نتیجه تلاش های 
دوران دفاع مقدس است؛ پس می توان دفاع مقدس را مکتب فکری و راهبردی دانست.جعفری ادامه 
داد: در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تاکنون سه هزار جلسه یا شش هزار ساعت تاریخ شفاهی 
ثبت و ضبط شده است که تا پایان سال جاری هفت عنوان کتاب از مجموعه خاطرات تاریخ شفاهی 

فرماندهان را منتشر می کنیم.

پاییز ایران »پربارش« پیش بینی شد 
رئیس پژوهشکده اقلیم شناسی گفت: بارش های کشور در پاییز سال جاری نسبت به میانگین 
بلندمدت بیشتر است.ایمان بابائیان با تاکید بر اینکه نقشه های پیش یابی هواشناسی نشان می دهد اظهار 
کرد: در پاییز امسال افزایش بارش در دو سوم شمالی کشور به ویژه در استان های حاشیه زاگرس مرکزی 
و شمالی، شمال غرب، شمال شرق و استان های ساحلی خزر نسبت به سایر نواحی آشکارتر خواهد 
بود.این کارشناس سازمان هواشناسی افزود: بارش آبان ماه در اغلب مناطق کشور به ویژه شمال، غرب و 
بخش هایی از مرکز کشور بیش از نرمال خواهد بود. همچنین این مناطق در آذرماه بارش های بیش از 
حد نرمال را تجربه خواهند کرد اما برای نوار جنوبی کشور در آذرماه، بارش ها کمتر از نرمال پیش بینی 
می شود.بابائیان در ادامه گفت: انتظار می رود در دی ماه بارش کشور در محدوده کمتر از نرمال قرار گیرد 
اما این وضعیت در بهمن ماه تعدیل می شود و بارش ها در محدوده نرمال تا بیش از نرمال قرار می گیرد. 

در دی و بهمن بارش در استان های ساحلی خزر متمایل به کمتر از نرمال خواهد شد.

صادرات دارو و تجهیزات پزشکی ممنوع شد
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: صادرات هر نوع دارو و تجهیزات پزشکی بدون دریافت مجوز از 
سازمان غذا و دارو ممنوع شد. دکتر کیانوش جهانپور در گفت وگو با ایسنا، در این باره افزود: با توجه به 
شرایط فعلی اقتصادی و تخصیص ارز دولتی به حوزه مواد اولیه دارو و تجهیزات ضروری پزشکی، هر 
گونه صادرات در این حوزه ها منوط به دریافت مجوز اداره کل مربوطه از سازمان غذا و دارو است. وی در 
این باره توضیح داد: از آنجاکه ارز ترجیحی به حوزه دارو و تجهیزات ضروری پزشکی تخصیص می یابد، 
بنابراین عملا نوعی یارانه مستقیم به این حوزه تزریق می شود. علاوه بر آن با توجه به اتفاقات ماه های 
اخیر و احتمال بروز کمبود در برخی موارد دارویی و تجهیزاتی، قاعدتا اولویت در حوزه دارو و تجهیزات، 

تامین نیاز داخلی بیماران و مصرف کننده ایرانی است.

رد شکایت ۲ دانشجوی دختر از مامور گشت ارشاد 
دادسرای سازمان قضایی نیروهای مسلح، شکایت دو دانشجوی دختر از مأمور زن گشت ارشاد در ارتباط 
با حادثه پارک طالقانی را که فروردین امسال فیلم آن در فضای مجازی منتشر شد، رد کرد.محمدحسین 
آقاسی وکیل مدافع دو دانشجوی دختر در ماجرای حادثه پارک طالقانی با اعلام این خبر به خبرنگار ایرنا 
گفت: شعبه نهم بازپرسی دادسرای سازمان قضایی نیروهای مسلح با این استدلال که دلیل کافی وجود 
ندارد، قرار منع پیگرد صادر کرده است. این وکیل دادگستری افزود: تحت عنوان ایراد ضرب و شتم و اهانت 
از مأمور زن گشت ارشاد شکایت کرده و تقاضا کرده بودیم نگهبان پارک طالقانی نیز به عنوان شاهد حادثه 
در شعبه بازپرسی حضور یابد و توضیحات خود را ارائه کند اما بازپرس از نگهبان پارک دعوت نکرد و فقط 
به شهادت سه تن از دخترانی که همراه موکلانم بودند، بسنده و استدلال کرد که شهادت ها یکسان نیست.

موافقت وزارت ورزش با استعفای خادم
وزارت ورزش با استعفای رسول خادم رئیس فدراسیون کشتی موافقت کرد.محمدرضا داورزنی 
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در مجمع عمومی و سالیانه جودو گفت: وزارت ورزش با 
استعفای رسول خادم موافقت کرده است. خادم هم با تماس تلفنی و هم با ارسال نامه اصرار داشت که 
هر چه زودتر مجمع برگزار شود و ما هم تلاش می کنیم که این اتفاق روی دهد.پیش از این حمید بنی 
تمیم و رضا لایق نایب رئیس و دبیر فدراسیون هم استعفا کرده بودند اما قرار شد تا تعیین سرپرست، 

این دو به کار خود ادامه دهند.

پیشنهاد عارف برای فائق آمدن بر تحریم ها
 رییس فراکسیون امید تکیه بر ظرفیت های داخلی، تقویت همبستگی ملی و اعتماد به جوانان را 
از جمله راهکارهای فائق آمدن در برابر تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران عنوان کرد.محمد رضا 
عارف در مطلبی در صفحه توییتر خود نسبت به اعلام بازگشت تحریم های آمریکا واکنش نشان داد 
و نوشت: »راه فائق آمدن در برابر تحریم های ظالمانه دولت آمریکا علیه ملت عزیز ایران و سیاست های 
کاخ سفید،تکیه بر ظرفیت های داخلی،تقویت همبستگی ملی، بازگشت به برادری های دوران انقلاب، 
رفع سوءتفاهم ها، اعتماد به جوانان، میدان داری نخبگان و همراهی همه جریانات سیاسی با دولت و 

دیپلمات های سخت کوش نظام است.«

شهردار قم  درپیامی به مناسبت 13 آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی :

حماسه 13 آبان از هویت واقعی استکباررونمایی کرد
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد شهردارقم با صدور پیامی فرا رسیدن 13 آبان ماه روز ملی مبارزه با 

استکبار جهانی و روز دانش آموز را گرامی داشت.
متن پیام شهردار قم به این شرح است:

تاریخ تحولات سیاسی و اجتماعی ایران همواره شاهد فراز و فرودهایی از فعالیت ها و اقدامات متعددی 
است که برخی همانند حماسه سیزدهم آبان ماه، زوایای مخفی و لایه های مختلفی از چهره خصمانه 

دشمن را آشکار نموده و از هویت واقعی استکبار رونمایی کرده است.
آموزه های دینی و راهبردهای امام راحل چنان موثر بود که نسلی فهیم و بصیر را در قالب جنبش 
دانشجویی تربیت نمود که علاوه بر زوایای ظاهری مبارزه به لایه های پنهانی و راز آلود توطئه های 
استکبار توجه داشت و چهره واقعی و هویت جعلی آن را که با ادبیاتی دلسوزانه و چهره ای حق بجانب 
بدنبال توجیه اقدامات خود با پوشش فعالیت های حفظ حقوق بشر بودند؛ برمَلا ساخت و صدای سیلی 
اشِغال لانه شیطانی و جاسوسی آمریکا و انتشار اسناد موجود آن در اقصی نقاط عالم هستی شنیده 
شد و علی رغم مقاومت استکبار، بذر اندیشه استقلال خواهی وظلم ستیزی در اذهان آزادی خواهان جوانه 
زد و بسترساز تحولاتی عمیق در جهان سیاست گردید .دشمن که با طراحی های سازمان یافته و 
برنامه ریزی های خاص بدنبال مصونیت بخشی به فعالیت ها و اقدامات خود بود با همگرایی و انسجام 
داخلی به رهبری و هدایت حکیمانه امام راحل)ره(، فرادستی و هژمونی قدرت سلطه جهانی خود را 
از دست داد و با چالش جدی مواجه گردید و سعی نمود با اقداماتی مسیر این رسوایی را تغییر دهد 
و اقدامات خصمانه ای را منعکس ساخت که واقعه صحرای طبس شاهدی بر این مدعاست و ایجاد و 

استمرار تحریم ها نشانه ای از دردناکی سیلی وحدت، استقامت و بصیرت  محسوب می گردد .
علت هراس مستکبرین از جهانی شدن 13 آبان این است که این درس خودباوری و اعتماد به نفس، 
الگویی برای جامعه جهانی خواهد شد که بحمدالله شاهد تاثیرجهت دار و هدفمند این واقعه فراملی و 

مهم هستیم .
انتقال این بینش سیاسی میراثی ارزشمند است که با حضور دانشجویان و دانش آموزان در قبل از 
انقلاب، در زمان جنگ همچون محمدحسین فهمیده و تجلی حضور شهدایی همچون شهید حججی 
در دفاع از حریم ولایت در مناسبات بین نسلی باید به آن به خوبی اشاره شود که استمرار بر پاسداری 
از آرمان های انقلاب در سایه سار بهره مندی از منویات مقام معظم رهبری و اتحاد و همدلی و استقامت 

است.
اینجانب به نمایندگی از خادمان مردم شریف، ولایت مدار و انقلابی قم مقدس در مجموعه مدریت 
شهری، ضمن گرامی داشت یوم الله 13 آبان و شهدای این روز، اعلام می دارد که همچون ایام تاریخ ساز 
دیگر؛ مجموعه شهرداری قم با حضوری باشکوه و پر شور در راهپیمائی این روز بزرگ با آرمان های 
رهبر کبیر انقلاب اسلامی)ره( و حضرت امام خامنه ای)مد ظله العالی( تجدید پیمان خواهند داشت 
و همچنین از تمام اقشار مختلف مردم به ویژه دانش آموزان، دانشجویان، فرهنگیان و قشر فرهیخته 
و همیشه در صحنه و حزب اللهی استان قم برای حضور آگاهانه در راهپیمایی این روز و پاسخی 

دندان شکن به دشمنان انقلاب اسلامی ایران دعوت به عمل می آورم.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد- شهردار قم

آیت الله نوری همدانی: 

13 آبان نمایش وحدت 
در مقابل ظلم آمریکا است 

آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با بیان این که 13 آبان 
نمایش وحدت در مقابل ظلم آمریکا است گفت: آمریکا با بازگرداندن تحریم 

ها اوج خباثت و دشمنی خود با ملت ایران را نشان داد. 
وی روز شنبه در دیدار جمعی از طلاب حوزه علمیه قم افزود: وحدت 
و انسجام مسئولان، تبعیت از رهبر معظم انقلاب، مدیریت صحیح، نظارت 
دقیق و همچنین تلاش شبانه روزی راه برون رفت از مشکلات کنونی کشور 
است.وی با اشاره به اقدام آمریکا برای بازگرداندن تحریم های گذشته تصرح 
کرد: مقامات آمریکایی بدانند به فضل خدا ملت ایران با صبر و استقامت، اتکا 
به خدا و نیروی انسانی جوان خود و همچنان توجه به امکانات و ظرفیت 
های داخلی خود از این مرحله هم عبور خواهد کرد و یکبار دیگر آمریکا 
منفور ملت ایران خواهد شد.آیت الله نوری همدانی با تاکید بر نظارت دقیق 
بر بازار و جلوگیری از فساد ادامه داد: باید با مفسدان در هر سطحی و 
جایگاهی با قاطعیت برخورد شود.وی با بیان این که مدیران کشور باید بر 
اساس شایسته سالاری و معیارهای تعهد و تخصص انتخاب شوند تاکید 
کرد: اگر مردم احساس کنند که مسئولانی متخصص با تعهد دینی و انقلابی 
در کشور مشغول کار هستند در آن صورت اعتماد آنها به مدیران بیشتر 
خواهد شد.این مرجع تقلید در ادامه با تاکید بر این که توقع داریم افراد 
دل داده آمریکا که اعتماد و باور به مسئولان آن کشور داشتند، بیدار شده 
و دیگر حتی زمزمه مذاکره با آنها را مطرح نکنند، گفت: مسئولان باید تمام 
همت خود را صرف خدمت به مردم کنند و بدانند که اعتماد مجدد به 
آمریکا بی تردید خیانت به ملت ایران است، چراکه هربار اعتماد کریم ضرر 

آن را چشیدیم.
 

معاون آموزش وپرورش استان قم خبرداد

شرکت بیش از ۴۰ هزار دانش آموز قمی 
در راهپیمایی 13 آبان 

معاون آموزش وپرورش استان قم از شرکت بیش از ۴۰ هزار دانش آموز 
دختر و پسر قمی در راهپیمایی روز 13 آبان خبر داد. 

 ناصر حمزه ای ، با اشاره به یوم الله 13 آبان و نام گذاری این روز با عنوان 
»روز ملی مبارزه با استکبار جهانی« اظهار داشت: همانند سال های گذشته 
مردم ایران با حضور باشکوه خود در راهپیمایی روز 13 آبان، فریاد اعتراض 
خود را به سیاست های شوم و ضد بشری دولتمردان آمریکا سر داده و 
اقدامات ناصواب و غیر بشردوستانه آنان را محکوم خواهند کرد در این راه 
دانش آموزان نیز همراه دیگر اقشار جامعه مشارکت دارند.معاون فرهنگی و 
پرورشی آموزش وپرورش استان قم بابیان برنامه ها و اقدامات صورت گرفته 
در این روز تصریح کرد: برنامه های روز 13 آبان در دو محور نواختن زنگ 
مبارزه با استکبار جهانی هم زمان در تمام مدارس استان، فضاسازی تبلیغی 
در مدارس و حضور شخصیت های مطلع در آموزشگاه ها برای افزایش 
اطلاعات دانش آموزان بابیان علت خصومت آمریکا علیه ایران از انقلاب 
تا به امروز و افشای چهره حقیقی و ضدبشری دولتمردان آمریکایی انجام 
می شود.وی از تجمع بیش از ۴۰ هزار دانش آموز دختر و پسر قمی در 
راهپیمایی روز 13 آبان خبر داد و افزود: دانش آموزان مقطع متوسطه عضو 
تشکل های، بسیج دانش آموزی، اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان، 
پیشتازان و اعضای شورای دانش آموزی به صورت کاملًا اختیاری و با رضایت 
کتبی اولیاء در این راهپیمایی شرکت کرده و در مقطع ابتدایی نیز برنامه 
برائت از سیاست های استکباری آمریکا به اختیار مدرسه و به شکلی نمادین 

برگزار خواهد شد.

مدیرکل نظارت بر پروژه های عمرانی شهرداری قم اعلام کرد

هزینه 15 میلیارد تومانی
 برای ایمن سازی بوستان های شهرقم

مدیرکل نظارت بر پروژه های عمرانی و ساختمانی شهرداری قم گفت: 
شهرداری تاکنون 15 میلیارد تومان برای ایمن سازی بوستان های شهر 
هزینه کرده است.عباس حلوائی زاده با اشاره به پروژه ویژه ایمن سازی و 
استانداردسازی بوستان های شهر قم اظهار کرد: فاز سوم این پروژه تکمیل 
شده و با توجه به درخواست حوزه خدمات شهری با افزایش ردیف بودجه 
فاز چهارم آن آغاز می شود.وی با تاکید بر اینکه با پایان فاز چهارم پروژه 
ایمن سازی بوستان ها، دیگر بوستان ناایمن و غیراستاندارد در شهر قم 
نخواهیم داشت، تصریح کرد: تاکنون شهرداری حدود 15 میلیارد تومان 
برای این پروژه هزینه کرده است. وی با بیان اینکه این پروژه شامل بهسازی 
تابلوها، نوسازی پایه های روشنایی، تامین لوکس استاندارد روشنایی پارک ها 
و... بوده است، گفت: این پروژه تنها شامل ایمن سازی نبوده و تلاش داشتیم 
مشکلات روشنایی بوستان ها را رفع کرده و نقطه تاریکی در پارک ها نداشته 

باشیم.

شهردار قم تاکید کرد

لزوم بسترسازی برای راه اندازی 
موزه شهرداری قم

شهردار قم با اشاره به قدمت و تاریخ شهرداری قم، بر لزوم بسترسازی 
برای راه اندازی موزه شهرداری تاکید کرد.سیدمرتضی سقائیان نژاد در دیدار 
جمعی از فعالان فرهنگی و نجوم استان قم، با اشاره به ضرورت استخراج 
و نگهداری اسناد تاریخی شهر و شهرداری قم اظهار کرد: تجمیع اسناد 
تاریخی شهر و شهرداری فرصتی را برای راه اندازی موزه شهرداری ایجاد 
می کند که می تواند ظرفیتی عظیم برای شهر قم باشد.وی با تاکید بر 
ضرورت بسترسازی برای راه اندازی موزه شهرداری گفت: مردم باید با 
قدمت و تاریخ شهر و شهرداری آشنا شوند و حس ارتباط قوی تری را با این 
مجموعه برقرار کنند.شهردار قم در ادامه سخنان خود با بیان اینکه برخی 
موازی کاری ها در فعالیت های فرهنگی نتایج خوبی را در پی ندارد، گفت: 
کارهای جدیدی در شهرهای مختلف کشور انجام شده که تکرار آنها جز 
صرف هزینه و زمان نتیجه  دیگری در بر ندارد در حالی که می توان از همان 

تجربیات استفاده کرده و کارهای بالنده تری را به نمایش گذاشت.

شهردار منطقه هفت قم عنوان کرد

بهسازی و بازپیرایی فاز یک 
بوستان شهید رجایی

مجید متین فر از بهسازی و بازپیرایی بوستان شهید رجایی خبر داد. 
شهردار منطقه هفت بیان کرد: بوستان شهید رجایی واقع در بلوار امام 
موسی صدر، تحت عملیات بازپیرایی و بهسازی قرار گرفته و  اعتبار در نظر 
گرفته شده برای فاز اول آن بالغ بر 2.5 میلیارد ریال می باشد.مجید متین 
فر اظهار داشت : این پروژه از اواسط مهرماه آغاز شده و پیش بینی می شود 
تا پایان آذرماه به اتمام برسد .وی مساحت کل محوطه بوستان را  بالغ بر 
1۰هزار مترمربع عنوان و خاطر نشان کرد: در فاز اول حدود ۴هزار مترمربع 
از بوستان تحت عملیات عمرانی قرار گرفته است که از جمله آن احداث 
سنگ فرش و پیاده رو سازی داخل بوستان و جدولگذاری سنگی می باشد.

سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم  اعلام کرد

توزیع بیش از 1۴ هزار قلم 
کالای فرهنگی در اربعین حسینی

سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم در ایام اربعین حسینی اقدام 
به تهیه و توزیع بیش از 1۴ هزار قلم کالای فرهنگی در قالب بسته های 
فرهنگی کرد.غرفه فرهنگی این سازمان مستقر در عتبات عالیات به  منظور 
ارائه خدمات فرهنگی به زائران اربعین 97 اقدام به تمهیدات ویژه ای با تهیه 
1۰ قلم بسته فرهنگی و ایجاد غرفه های متنوع کرد.کمیته فرهنگی سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری قم مستقر در مسیر پیاده روی اربعین با برپایی 
استودیوی اربعین و ثبت عکس خانوادگی اربعین یکی از پرمخاطب ترین 

نقاط پیاده روی اربعین سال 97 بود.

اخبــار

وجود گسل های متعدد در قم، این 
منطقه مرکزی کشور را در معرض خطر 
زلزله قرار داده و پیشینه لرزه خیزی نیز 
بیانگر فعالیت بالای گسل ها در این استان 

است.
شهرها کم و بیش در معرض خطر زلزله 
قرار دارند که قم هم از این موضوع مستثنی 
نیست. از سوی دیگر، خطر زمین لرزه در 
استان قم به دلیل موقعیت جغرافیایی، 
وقوع زلزله های مخرب تاریخی در محدوده 
آن و وجود گسل های فعال متعدد بسیار 
محتمل است. بر اساس نظر کارشناسان، 
نیست  زا  آسیب  خود  خودی  به  زلزله 
و خسارتی ندارد، ولی نوع طراحی و به 
کارگیری سازه های سست و بی بنیان در 
ساخت و سازها، مهمترین عامل خسارت 
های جانی و مالی هنگام وقوع زلزله است. 

کاهش آسیب پذیری جوامع شهری 
برابر زلزله زمانی محقق خواهد شد که 
ایمنی برابر آن در تمام سطوح برنامه ریزی 
از جمله رعایت ضوابط فنی در ساخت و 
ساز، ایجاد دسترسی های سریع در محله ها 
و ارائه آموزش های مختلف برای پناهگیری 

مدنظر قرار گیرد. 
قم:  بحران  مدیریت  مدیرکل   *
امکانات امدادی قم جوابگوی شرایط 

عادی است 
مدیرکل مدیریت بحران قم در گفت و 
گو با ایرنا با اشاره به نشست هایی با محوریت 
بازسازی  و  مقابله  آمادگی،  پیشگیری، 
اماکن، اظهار داشت: جلسه های شورای 
هماهنگی مدیریت بحران بر اساس برنامه 
زمانبندی با هدف ایجاد مدیریت یکپارچه 
در امر سیاست گذاری، برنامه  ریزی، ایجاد 
بین دستگاه های  انسجام  و  هماهنگی 
امدادی و خدماتی استان برگزار می شود. 
'محسن اوروجی' افزود: این شورا دارای 1۴ 
کارگروه تخصصی زیرمجموعه است که این 
کارگروه ها نیز هر 1۴ روز یک بار جلسه 
های خود را در چهار محور پیشگیری، 
آمادگی، مقابله و بازسازی برگزار می کند. 

درمان،  و  بهداشت  کرد:  اضافه  وی 
آموزش و اطلاع رسانی، امداد و نجات و 
آموزش همگانی، تامین مسکن، تامین 
سوخت و مواد نفتی، امنیت و انتظامات، 
امور سیل و مخاطرات دریایی، برق، آب و 
فاضلاب و تشکل های مردم نهاد از جمله 
کارگروه های شورای مدیریت بحران قم 

است. 
نیروی  و  تجهیزات  به  اشاره  با  وی 
امکانات  بحران، گفت:  سازمان مدیریت 
موجود در استان برای امدادرسانی در هنگام 
وقوع زلزله کافی نیست و فقط جوابگوی 
شرایط عادی است. اوروجی خاطرنشان 
کرد: به همین منظور استان های هم مرز 
به عنوان استان های معین تعریف شده اند 
تا هنگام وقوع حوادث بر اساس هماهنگی 

های قبلی به امدادرسانی بپردازند. 
وی مشارکت شهروندان در مقابله با 
بلایای طبیعی و کاهش آثار آن را مهم 
ارزیابی کرد و گفت: شهروندان باید با مقاوم 
سازی منازل خود و دریافت آموزش، خود 
را برای مقابله با حوادث طبیعی آماده کنند. 
وی تاکید کرد: منازل موجود در بافت 
های فرسوده هرچه سریع تر باید ایمن 
سازی شود و هر شهروند با شرکت در 
دوره های آموزشی، نحوه پناهگیری و انجام 

کمک های اولیه را یاد بگیرد. 
مدیرکل مدیریت بحران قم گفت: در 
این راستا مانورهای تخصصی و عمومی 
ویژه دستگاه ها و قشرهای مختلف مردم 
زمان  در  تا  برگزار می شود  استان  در 
وقوع حادثه هماهنگی و آمادگی لازم را 

داشته باشند. 
*  دبیر کارگروه زلزله قم :11گسل 

اصلی فعال در قم وجود دارد 
دبیر کارگروه زلزله قم نیز با اشاره به 
اینکه قم جزو استان های با خطر زیاد در 
زمینه زلزله محسوب می شود، گفت: 11 
گسل اصلی فعال در این استان وجود دارد. 
محمد عباسی فرد افزود: گسل 'ایندس' 
که با طول حدود 1۰۰ کیلومتر از شمال 
بخش سلفچگان تا ساوه گسترش دارد، 
فاصله 35  با  که  نصرت  کوشک  گسل 
کیلومتری از شهر قم به طول 23۰ کیلومتر 
از شهر تفرش تا روستای راهجرد گسترش 
دارد و گسل قمرود با طول 85 کیلومتر که 
در تهران قرار دارد و 1۰ کیلومتر از آن از 
محدوده شهر قم عبور می کند، از جمله 

این گسل هاست. 

به گفته وی، گسل البرز با طول 9۰ 
شمال  کیلومتری   1۰ از  که  کیلومتر 
شرق قم عبور می کند و بخش جنوبی 
این گسل بر روی آبرفت های دشت قم 
تا نزدیکی دریاچه نمک قابل تشخیص 
 87 طول  به  آباد  حاجی  گسل  است، 
شرقی  شمال  حاشیه  از  که  کیلومتر 
شهر قم عبور می کند و گسل خضر که 
محدوده شهرک قدس را دربر می گیرد با 
بیش از ۴۰ کیلومتر طول، از دیگر گسل 

های شهر قم به شمار می آید. 
وی در ادامه گفت: تهیه نقشه تعیین 
استان در دست  این  حریم های گسل 
اجراست که پس از تکمیل شدن روی 
نقشه این شهر پیاده خواهد شد تا نقاط 
ایمن و غیرایمن از حوادث مربوط به زمین 

مشخص شود. 
عباسی فرد اضافه کرد: مطالعات تعیین 
شورای  مصوبه  که  گسل  های  حریم 
مدیریت بحران قم است، در دستور کار 
قرار گرفته و امیدواریم با همکاری مرکز 
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی و مشارکت 
زمان  در  استان،  اجرایی  های  دستگاه 

کوتاهی به پایان برسد. 
های  حریم  تعیین  کرد:  تاکید  وی 
گسل گام اول برای مدیریت ساخت و ساز 
ایمن برابر مخاطرات ناشی از زلزله است 
که درحال حاضر روند مطالعه این طرح 
در انتظار اختصاص بودجه می باشد و از 
مسئولان خواستاریم مقدمات ابتدایی برای 
انجام مدیریت شهری را با تخصیص اعتبار 

تحقق بخشند. 
نامه  آیین  اساس  بر  اضافه کرد:  وی 
های  ساختمان  ساخت  اجازه   ،28۰۰
عمومی از جمله مدارس و بیمارستان ها 
در حریم گسل داده نمی شود، ولی برای 
احداث ساختمان های مسکونی با در نظر 
گرفتن تمهیدات ویژه ممنوعیتی وجود 
ندارد، ولی در عین حال بر اساس نقشه 
های حریم گسل اطلاع رسانی کافی به 

مردم صورت خواهد گرفت. 
رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل اداره کل راه و شهرسازی قم با 
اشاره به اینکه ساخت و ساز در مناطقی که 
جزو حریم گسل محسوب می شود، باید با 
تمهیدات خاص صورت گیرد، تاکید کرد: 
باید بین ساختمان هایی که در حریم گسل 
و خارج از حریم گسل است تفاوتی باشد 
که برای این منظور ضوابطی در این مطالعه 

تعریف خواهد شد. 
وی با بیان اینکه برای مقابله با زلزله 
به این نتیجه رسیدیم که باید مخاطرات 
زمین را شناسایی کرد، اضافه کرد: این 
مطالعات شامل تعیین حریم های گسل 
با هدف ممنوعیت ساخت و ساز و در نظر 
گرفتن تمهیدات ویژه برای ساختمان های 
مسکونی در حریم گسل، مطالعات ریز پهنه 
بندی، مطالعات فرونشست به عنوان یکی 
از عواملی که می تواند ارتباط مستقیم با 
گسل و کانون های زلزله داشته باشد و 
توسعه شبکه شتاب نگارهای استان که 
در این راستا پنج دستگاه شتاب نگار از 
سوی وزارت راه و شهرسازی به استان قم 
اختصاص یافته و به دنبال جذب اعتبارات و 

خرید دستگاه ها هستیم. 
وی ادامه داد: مطالعات نصب دستگاه 
های شتاب نگار از سوی شهرداری صورت 
گرفته و 1۴ نقطه استان به عنوان نقاط 
نزدیک به کانون زلزله شناسایی شده و 
دستگاه ها بر اساس اولویت باید در این 

نقاط نصب شود. 
عباسی فرد بیان کرد: هدف اصلی این 
اقدام ها و مطالعات، راه اندازی سامانه هشدار 
سریع و پاسخ سریع است؛ این سامانه می 
تواند برای کاهش مخاطرات، زیرساخت 
های حیاتی و مهم سطح استان را به موقع 
قبل از آسیب دیدن در اثر زلزله از دسترس 

خارج کند. 
وی خاطرنشان کرد: امواج زلزله هیچ 
حادثه ای به بار نمی آورد و عامل اصلی 
خسارت، سازه های سست و تاسیسات 
زیربنایی انرژی از جمله لوله های گاز، برق و 
آب است که اگر به موقع قطع نشود باعث 
انفجار، آتش سوزی و نشست زمین خواهد 

شد. 
وی افزود: در سامانه هشدار سریع و 
پاسخ سریع با شناسایی نقاط پرخطر و 
روش های کاهش خطر، می توان بر اساس 
فاصله کانونی که مرکز زلزله تا آن نقطه 
پرخطر دارد، برنامه ریزی و پیشگیری های 

لازم را در هنگام وقوع زلزله انجام داد. 

 : قم  شهرداری  بحران  مدیر   *
حریم  در  ساز  و  ممنوعیت ساخت 

گسل ها اعمال نمی شود 
مدیر بحران شهرداری قم نیز در گفت 
وگویی افزود: درحال حاضر ممنوعیت بر 
ساخت و ساز در حریم گسل ها در شهر 
اعمال نمی شود که کار گروه ملی  قم 
مخاطرات زمین لرزه در حال پیگیری این 

موضوع است. 
'علی اکبر رحیمی'، ابراز امیدواری کرد 
که این محدودیت ها پس از تعیین حرایم 
گسل ها با تصویب شورای عالی شهرسازی 

ابلاغ شود. 
برای  کرد:  اضافه  حال  درعین  وی 
جلوگیری و کاهش خسارت های ناشی از 
زلزله، ساخت و ساز در این محدوده گسل 
ها مطابق قوانین با طراحی و الزامات خاص 

صورت می گیرد. 
وی همچنین گفت: برای جلوگیری از 
مخاطرات زلزله، استفاده از نمای رومی در 
ساخت منازل ممنوع و نظارت بر ساخت و 
سازها نیز از سوی شهرداری تشدید شده 

است. 
رحیمی بیان کرد: آسیب پذیری مناطق 
برابر زلزله بستگی به چند مولفه از جمله نوع 
و مکانیزم گسل ها و زلزله های احتمالی، 

نوع خاک و نوع عمر سازه دارد. 
به گفته وی، باتوجه به نوع سازه ها در 
بافت فرسوده، این مناطق بیشترین آسیب 

پذیری را برابر زلزله دارند. 
های  اقدام  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
شهرداری برای آمادگی برابر زلزله، گفت: 
مرکز پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
شهرداری طرح مطالعات »تدوین نقشه ها 
و برنامه های عملیاتی مدیریت بحران شهر 
قم با تاکید بر مخاطرات زلزله و سیل« را 

سال 95 انجام داده است. 
رحیمی اضافه کرد: مهم ترین خروجی 
های این مطالعات تعیین میزان مخاطرات 
زلزله و سیل شهر قم، تعیین حداکثر شتاب 
استان  زلزله گسل های اصلی  و شدت 
برنامه های  و تدوین دستورالعمل ها و 
عملیاتی در حوزه های مختلف شهرداری 
بوده که این برنامه ها از سال گذشته در 
شهرداری  بحران  مدیریت  ستاد  قالب 

مناطق در حال پیگیری و اجراست. 
وی ادامه داد: بر اساس این مطالعات، 
نرم افزار تخمین خسارت زلزله شهر قم 
نیز طراحی شده و هم اکنون در حال بهره 
برداری است که با استفاده از این نرم افزار 
می توان اثر خرابی هر نوع زلزله ای را بر 
و شریان های  بلوک های شهری  روی 

حیاتی به صورت احتمالی تخمین زد. 
در  آمادگی  میزان  به  اشاره  با  وی 
مدیریت بحران شهرداری مقابله با زلزله، 
با برگزاری  گفت: مرکز مدیریت بحران 
دوره های آموزشی و مانورهای عملیاتی و 
دور میزی سعی کرده که آمادگی نیروهای 

انسانی را تا حد زیادی ارتقا دهد. 
وی با اشاره به آمادگی زیرساخت ها، 
تجهیزات و ماشین آلات شهرداری قم، 
افزود: با وجود اختصاص بودجه سالانه برای 

ارتقاء کیفیت و کمیت تجهیزات، میزان 
تجهیزات شهرداری کفاف ارائه خدمات 
استاندارد به شهروندان را نمی دهد و باید 
ماشین آلات به روز برای مدیریت حوادث و 

سوانح شهری تهیه شود. 
و  تجهیزات  تهیه  به گفته رحیمی، 
اختصاص  نیازمند  روز  به  آلات  ماشین 
اعتبارات استانی و ملی از جانب سازمان 

مدیریت بحران کشور و استانداری است. 
وی بیان کرد: پنج پایگاه چند منظوره 
مدیریت بحران نیز در شهر قم ساخته شده، 
2 پایگاه نیز در مناطق یک و هشت این 
شهر در مرحله انتخاب پیمانکار قرار دارد و 
طراحی پایگاه ویژه استان معین در منطقه 
6 هم انجام شده و در حال پیگیری است. 
اسکان  سایت   2 احداث  گفت:  وی 
از  نیز  فدک  و  غدیر  بوستان  اضطراری 
جمله زیرساخت های ایجاد شده از سوی 
بحران  مدیریت  حوزه  در  قم  شهرداری 

است. 
رحیمی تاکید کرد: شناخت و ارزیابی 
مخاطرات، توسعه آموزش همگانی، رعایت 
نکات و الزامات ایمنی و در نهایت تهیه 
بیمه نامه حوادث مهم ترین راهکارها برای 

جلوگیری از خسارت های مالی است. 

* عضو گروه کنترل محاسبات نظام 
مهندسی قم : احداث ساختمان در 
حریم گسل های قم باید محدود شود 
نظام  محاسبات  کنترل  گروه  عضو 
مهندسی قم با ایرنا با بیان اینکه سه گسل 
اصلی قم را تهدید می کند، گفت: بر اساس 
مطالعات انجام شده، در شهر قم سه گسل 
اصلی بالقوه فعال شامل گسل شادگلی به 
طول 18 کیلومتر، گسل خضر به طول 
22 کیلومتر و گسل شمال قم به طول ۴۰ 

کیلومتر وجود دارد. 
'مجید کریمی' افزود: این گسل ها با 
توانایی ایجاد زلزله به بزرگی 6.5 ، 6.7 و 
6.9 ریشتر، در محدوده شهری قم قرار 
دارند که نشان دهنده این است که این 
شهر از نظر لرزه خیزی باید به صورت جدی 

مورد توجه قرار گیرد. 
وی اضافه کرد: ساخت و سازهای زیادی 
در محدوده گسل های قم صورت گرفته، 
درحالی که طبق مطالعات ریزپهنه بندی 
شده این شهر، احداث ساختمان در این 

مناطق باید محدود باشد. 
بیان کرد: ساخت و ساز در  کریمی 
محدوده گسل ها باید با حساسیت زیاد 
انجام شود و با مطالعات دقیق محدوده های 

خطرناک نزدیک گسل را شناسایی کرد. 
که  مناطقی  در  باید  وی،  گفته  به 
احتمال گسل سطحی وجود دارد و تقریبا 
حریم 3۰۰ متری از این گسل هاست، 
ممنوعیت ساخت و ساز را رعایت و در 
سایر قسمت ها با در نظر گرفتن آثار حوزه 
نزدیک گسل، نسبت به ساخت و سازهای 

محدود اقدام کرد. 
وی گفت: در سال 8۴ مطالعات ریز 
پهنه بندی شهر قم انجام و گسل های 
اصلی شهر قم شناسایی شد و نتایج آن 
در اختیار کارفرما یعنی شهرداری قم قرار 
گرفت که در آن محدوده های خطرناک 
ساخت و ساز و محدودیت هایی که باید 
در ارتفاع ساختمان ها در مناطق پرخطر 

رعایت گردد، ارائه شد. 
همان  در  ولی  کرد:  تصریح  کریمی 
محدوده ها به این توصیه ها عمل نشد و 
ساخت و سازه های گسترده انجام شده 

است. 
وی بیان کرد: کل شهر قم در معرض 
ارتعاشات ناشی از زلزله قرار دارد، ولی سه 
محدوده شهری شامل محدوده هایی در 
حریم 3۰۰ متری گسل ها، بافت های 
فرسوده و ساختمان هایی که در آن ها 
ضوابط به درستی رعایت نشده، برابر زلزله 

آسیب پذیرتر است. 
ترین  اصلی  از  یکی  افزود:  کریمی 
مشکلاتی که رفتار یک سازه مقابل زلزله 
را تحت تاثیر قرار می دهد، تفکیک زمین 
هاست، هرچه عرض زمین بیشتر باشد به 
طوری که بتوان از ستون های بیشتری در 
عرض زمین استفاده کرد، مقاومت سازه 

برابر زلزله افزایش می یابد. 
وی ادامه داد: تفکیک زمین ها بنابه 
در  املاک  های  بنگاه  و  مردم  خواست 
شهرداری ها و بدون دخالت نظام مهندسی 
صورت می گیرد و یک ضعف ماهیتی در 

سازه ایجاد می شود. 

11گسل اصلی فعال در قم وجود دارد  

قم در محاصره گسل ها


